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PAMIĘCI 4 NADWARCIAŃSKIEJ BRYGADY SAPERÓW
Na terenie byłych koszar

przy ul. Chopina w  Gorzo-
wie odbyła się uroczystość
upamiętniająca 52 letnią tra-
dycję gorzowskich saperów.

W ścianą budynku wmu-
rowano ufundowaną przez
miasto, pamiątkową tablicę
z  napisem „W tych  kosza-
rach w latach 1947-1999
stacjonowała 4 Nadwar-
ciańska Brygada Sape-
rów”, przeprowadzono apel
poległych, a  pod pomnikiem
„Chwała Saperom” złożono
wiązankę kwiatów. 

Uroczystość przygotowana przez Zarząd Koła
Nr  1 Związku Byłych Żołnierzy Zawodowych i Ofice-
rów Rezerwy Wojska Polskiego im. E. Kozłowskiego
odbywała się pod honorowym patronatem prze-
wodniczącego Rady Miejskiej Jakuba Derecha
Krzyckiego.
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Dochody
Budżet miasta obejmuje dochody, któ-

re w dniu uchwalania - 10 marca 1999
roku - sięgały 195.488.304 zł. Na koniec
roku plan dochodów wynosił 219.926.234
zł, a więc był wyższy o 12,5 proc. od
pierwotnie planowanego.

Dochody wykonano na kwotę
225.469.345 zł, co daje 102,5 proc.
planu po zmianach.

W strukturze dochodów miasta naj-
poważniejszą pozycją są subwencje, któ-
re stanowiły około 32 proc. wszystkich
dochodów.

Na drugim miejscu znajdują się dota-
cje celowe z budżetu państwa na realiza-
cję zadań własnych oraz zadań z zakresu
administracji rządowej - około 23 proc.
dochodów.

Trzecim źródłem dochodów miasta
są wpływy z podatków i opłat lokal-
nych. Zaliczamy do nich pobierane przez
Urząd Miejski: podatek od nieruchomo-
ści, podatek od środków transportowych,
podatek rolny i leśny, podatek od psów,
opłaty - (eksploatacyjną i targową) oraz
rozliczane przez Urząd Skarbowy: poda-
tek od spadków i darowizn, kartę podat-
kową oraz opłaty skarbowe. Stanowiły
one w budżecie miasta w 1999 roku
około 18 proc. wszystkich dochodów.

Na czwartym miejscu znajdują się
udziały miasta w podatkach, które sta-
nowią dochód budżetu państwa. Są to
udziały w podatku dochodowym od osób
fizycznych i podatku dochodowym od
osób prawnych. Stanowiły one około 15
proc. dochodów miasta.

Piątą pozycję stanowią wpływy z ma-
jątku miasta, które uzyskuje się z opłat
za jego dzierżawę, ze sprzedaży lokali
mieszkalnych i niemieszkalnych oraz in-
nych obiektów, oddania w użytkowanie i
użytkowanie wieczyste nieruchomości.
Dochody te stanowiły około 6 proc.

Pozostałe 6 proc. to dochody o cha-
rakterze administracyjno - finansowym,
w tym głównie wpływy za koncesje, ze-
zwolenia, odpłatne świadczenie usług
(np. opiekuńczych), administrowanie
środkami funduszy (np. Funduszu Kom-
batantów lub Państwowego Funduszu
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych),
a także dochody uzyskane z operacji
finansowych (głównie lokat) oraz daro-
wizny.

W 1999 roku miasto uzyskało dodat-
kowe środki ze źródeł pozabudżeto-

wych. W zdecydowanej większości były
to środki Phare na realizację czterech
zadań zatwierdzonych przez Władzę
Wdrażającą Programy Współpracy Zagra-
nicznej. Sfinansowano przedsięwzięcia in-
westycyjne: budowę wschodniego wylo-
tu drogi nr 22 w Gorzowie, modernizację
oczyszczalni ścieków oraz programy: „Mu-
zyka zaciera granice - Spotkania w poło-
wie drogi” a także druk folderu Eurore-
gionu Pro Europa Viadrina.

Finanse ‘99 pod lupą
Budżet miasta jest rocznym planem obejmującym dochody i
wydatki. Uchwalony na rok 1999 budżet był zmieniany wielo-
krotnie. Zmiany dokonywane były uchwałami Rady Miejskiej
lub na podstawie jej upoważnienia - uchwałami Zarządu Miasta.

Dochody
budżetowe

w 1999 roku
według źródeł
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Wydatki
Budżet miasta obejmuje także wydat-

ki, które w dniu uchwalenia wynosiły
191.076.304 zł, a na koniec 1999 roku ich
plan ustalono w kwocie 220.495.269 zł.

Ostatecznie w ciągu roku sfinanso-
wano realizację zadań na kwotę
219.022.370 zł, co stanowi około 99,3
proc. planu po zmianach.

Najwięcej środków przeznaczono na
funkcjonowanie oświaty w mieście -
około 38 proc. wszystkich wydatków.
Środki te pozwoliły na zaspokojenie jedy-
nie podstawowych potrzeb w zakresie
prowadzenia szkół, przedszkoli, interna-
tów, świetlic i innych placówek oświato-
wo-wychowawczych.

Wykonano tylko konieczne
prace remontowe oraz usuwano
awarie starych instalacji wodno-
kanalizacyjnych, centralnego
ogrzewania, gazowych.

Udało się odnowić pomiesz-
czenia w szkołach podstawowych
(np. nr 2, 5, 7, 9, 10, 13, 15, 20, 21),
wyremontowano boisko przy
Szkole Podstawowej nr 11 oraz
sale gimnastyczne (nr 1, 9 ,21),
wymieniono stolarkę okienną (nr
7, 13, 20) w niektórych szkołach.

Drugą dziedziną wymagającą
ogromnych środków finansowych
jest gospodarka komunalna.
Przeznaczono na nią około 16
proc. środków budżetowych.

Pieniądze na gospodarkę ko-
munalną pozwoliły na:

- dofinansowanie kwotą ponad
3 mln zł Zakładu Komunikacji Miej-
skiej, w tym także zakup nowego
taboru autobusowego. W 1999
roku sfinansowano 8 autobusów
Solaris;

- utrzymanie czystości jezdni i
chodników, zakup ciągle niszczo-
nych koszy ulicznych i inne doraź-
ne prace porządkowe, na co wy-
daliśmy ponad 2 mln zł;

-  utrzymanie parków, skwe-
rów, zieleni przydrożnej, pielę-
gnacje roślin, zakup sadzonek se-
zonowych, a także remonty ele-
mentów „małej architektury”
(ławki, place zabaw w parkach i
na skwerach), kosztowało nas
około 0,9 mln zł;

- oświetlenie ulic, na co wyda-
liśmy ponad 4,5 mln zł. Środki te
pozwoliły na zapłatę Zakładom
Energetycznym należności za eks-
ploatację i dostarczoną energię
oraz wykonanie remontu oświe-
tlenia w parkach: Wawrzyniaka i
Wiosny Ludów oraz oświetlenia
ulic: Walczaka, Poznańskiej, Do-
brej, Myśliborskiej, Sportowej i
Kardynała Wyszyńskiego.

Prawie 0,8 mln zł wydaliśmy
na utrzymanie kanalizacji desz-
czowej, zbiorników wodnych

(stawów miejskich), kanałów, wałów prze-
ciwpowodziowych, przepompowni wod-
nych, szaletów miejskich, fonatnn, po-
mników i miejsc pamięci, cmentarzy.

Ponad 17 mln zł przeznaczyliśmy na
inwestycje, z których należy wymienić
choć kilka:

u modernizacja oczyszczalni ście-
ków,

u kompleksowe uzbrojenie Zawarcia,
u uzbrojenie terenu Wieprzyc,
u modernizacja mostu na rzece Kło-

dawce w ciągu ulicy Sikorskiego.
W 1999 roku około 13 proc. środków

budżetowych przeznaczono na opiekę
społeczną. Prowadziliśmy sześć domów
pomocy społecznej, udzielono ponad 77
tys. godzin usług opiekuńczych. Pomoc w

naturze oraz wypłaty zasiłków dokonano
na kwotę około 9 mln zł. Ponad 58 mln zł
przeznaczono na wypłatę dodatków
mieszkaniowych.

Miasto dofinansowało schronisko dla
bezdomnych prowadzone przez Towarzy-
stwo Pomocy im. Brata Alberta, a także
sfinansowano inne formy pomocy miesz-
kańcom dotkniętym niedostatkiem (ubó-
stwem).

Ponad 18 mln zł przeznaczono na
bezpieczeństwo publiczne, w tym na
funkcjonowanie: Komendy Policji i Ko-
mendy Straży Pożarnej w Gorzowie (sta-
nowi to około 8,5 proc. wszystkich wy-
datków), oraz zapewnienie niezbędnych
środków (wkład własny) na zakup samo-

Procentowy udział poszczególnych działów w wydatkach
budżetowych w 1999 roku
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Z prac Zarządu Miasta lllll Z prac Zarządu Miasta lllll
27 marca

Zarząd Miasta zapoznał się z listem marszałka
Województwa Lubuskiego Andrzeja Bocheńskiego
skierowanym do prezydentów, burmistrzów, wójtów miast
i gmin w Lubuskiem. Zawierał on prośbę poparcia apelu
rektora WSP w Zielonej Górze o finansowy udział gmin
w kosztach budowy domu studenta,który służyłby mło−
dzieży studiującej w zielonogórskiej WSP. Współfinan−
sując budowę akademika gminy mogłyby kierować tam
„swoich” studentów. Zarząd Miasta Gorzowa nie
poparł apelu marszałka, stwierdzające, że szkolnic−
two wyższe nie jest zadaniem własnym samorządu.
Mimo tego miasto chce wspomagać tego rodzaju
inwestycje, tyle że w Gorzowie.

Kolejną informację przedstawiła Zarządowi Miasta
komisja przetargowa, która dwukrotnie zajmowała się
podziałem środków finansowych przeznaczonych
na zadania z zakresu edukacji publicznej, pomocy
społecznej, promocji i ochrony zdrowia, polityki
prorodzinnej, promocji powiatu i gminy. O pomoc
mogły się starać organizacje pozarządowe składając
swoją ofertę w Gorzowskim Centrum Pomocy Rodzi−
nie. W sumie złożono 111 ofert a komisja zapropono−
wała dofinansowanie 76 organizacji.

Skarbnik Miasta Małgorzata Zienkiewicz przeka−
zała Zarządowi informację o sytuacji finansowej miasta
i sprawozdanie z wykonania budżetu za 1999 r. Oba
dokumenty trafią na posiedzenie Rady Miejskiej.

Z Wydziału Polityki Mieszkaniowej zgłoszono kolej−
ne wolne lokale użytkowe do zagospodarowania
przez Zakład Gospodarki Mieszkaniowej.

Biuro Majątku Miasta i Ewidencji Działalności Go−
spodarczej skierowało do Zarządu Miasta ofertę jaką
złożyła firma konsultingowa DGA S.A. z Poznania.
Firma ta zgłosiła chęć udziału w prywatyzacji go−
rzowskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej.
Zarząd oczekuje podobnych propozycji od innych firm
konsultingowych, aby wybrać najlepszą ofertę.

Na posiedzenie Zarządu Miasta trafił projekt uchwały
Rady Miejskiej w sprawie nowych stawek za wywóz
odpadów komunalnych. Jest to wynikiem ustanowie−
nia od tego roku 7 proc. podatku VAT na usługi
komunalne. PGK – Altvater wystąpiło o podwyższenie
dotychczasowych stawek o wielkość, która zrekom−
pensowałaby wzrost kosztów z tego tytułu. Nowe
stawki, które weszłyby w życie od 1 maja br wynosiłyby
odpowiednio: za 1 m sześc. odpadów stałych 32,44 zł,
od jednej osoby za odpady stałe 4,22 zł, za 1 m  sześc.
nieczystości płynnych 8,88 zł. Ostateczną decyzję w
tej sprawie podejmie Rada Miejska.

Wydział Infrastruktury Technicznej i Inwestycji za−
wiadomił Zarząd Miasta o swych zamiarach uczestni−
czenia w pracach modernizacyjnych w Teatrze im. J.
Osterwy. Po wprowadzeniu nowych przepisów pożaro−
wych Wojewódzka Straż Pożarna nakazała dyrekcji
teatru wymianę elementów widowni, w tym foteli, jako
niezgodnych z wymogami. Zarząd Miasta chce wspo−
móc teatr w tych działaniach.

Zarząd Miasta wyraził zgodę na wykonanie map
geodezyjnych do opracowania planów zagospodaro−
wania przestrzennego terenów byłych poligonów woj−
skowych. Na wykonanie map ogłoszone zostaną prze−
targi, a do ich rozstrzygnięcia powołana komisja prze−
targowa. Plany zagospodarowania przestrzennego mają
dotyczyć terenów powojskowych na północ i na połu−
dnie od ulicy Myśliborskiej.

2 kwietnia
Zarząd Miasta zapoznał się z projektem Miejskiego

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych na rok 2000 i jednocześnie przyjął spra−
wozdanie z realizacji tych zadań w ubiegłym roku. W
1999 r. Miejska Komisja Rozwiązywania Proble−

mów Alkoholowych rozpatrywała 1.416 skierowa−
nych do niej wniosków. W tym samym czasie do Izby
Wytrzeźwień trafiło 3.578 osób w tym 93 nieletnich.
Gorzowskie Centrum Pomocy Rodzinie i Polityki Spo−
łecznej objęło opieką 502 rodziny zagrożone z powodu
alkoholizmu, pomocy udzielono 1.247 osobom. Zapre−
zentowany Zarządowi program obejmuje wszystkie
ogniwa ruchu trzeźwościowego w Gorzowie, wśród
których wiodąca rola przypada Miejskiej Komisji Roz−
wiązywania Problemów Alkoholowych. Instytucje, któ−
re zajmują się wyłącznie rozwiązywaniem proble−
mów alkoholowych to Ośrodek Terapii Uzależnień,
Izba Wytrzeźwień, Diecezjalny Apostolat Trzeźwo−
ści i Kluby Abstynenta. Są też instytucje, dla których
udział w rozwiązywaniu problemów alkoholowych jest
jedną z wielu dziedzin prowadzonej działalności. Za−
rząd Miasta zaakceptował program skierowując go do
Rady Miejskiej.

Wydział Budżetu i Rachunkowości przedstawił Za−
rządowi Miasta harmonogram dochodów i wydatków
miasta na kwiecień, maj i czerwiec br.

We wnioskach, które skierował do rozpatrzenia
Wydział Gospodarki Nieruchomościami wiele pochodzi−
ło z placówek oświatowych i innych podlegających
miastu. Zabiegały one o przekazanie w trwały zarząd
nieruchomości zabudowanych budynkami. Daje to
zarządcy prawo swobodniejszego nimi dysponowania,
m.in. decydowanie o zabudowie, rozbudowie, lub mo−
dernizacji obiektu, dzierżawie lub użyczeniu (za zgodą
organu nadzorującego jakim jest w tym wypadku mia−
sto). Te decyzje Zarządu będą jednak możliwe dopiero
po uregulowania stanu prawnego nieruchomości.

Z Biura Majątku Miasta i Ewidencji Działalności
Gospodarczej trafiła na obrady Zarządu skarga Wspól−
noty Mieszkaniowej „Stary Rynek” na zakłócanie
ciszy nocnej w rejonie funkcjonowania lokalu MBM
przy ul Sikorskiego 9. Zarząd zapoznał się z protokoła−
mi pokontrolnymi Straży Miejskiej i Policji, które nie
potwierdzały zarzutów zawartych w skardze. Przyjęto
te wyjaśnienia za wiarygodne.

 Zarząd Miasta rozpatrywał też możliwość zamia−
ny nieruchomości ze Spółdzielnią Mieszkaniową
Górczyn. Chodziło m.in. o przejęcie przez miasto
głównych ciągów komunikacyjnych i umożliwienie do−
stępu do działek komunalnych. Wynika to z konieczno−
ści usunięcia nieprawidłowości jakie zaszły w latach
ubiegłych.

Omawiano również sprawę zamiany nieruchomo−
ści z Komendą Wojewódzką Policji. Dotychczas
zakończono przygotowanie do zamiany nieruchomości
położonych przy ul. Kardynała S. Wyszyńskiego i Wró−
blewskiego na obecną siedzibę Policji przy ul. Obotryc−
kiej. Ponieważ obiekty różnią się wartością, potrzebna
jest w tej sprawie decyzja Rady Miejskiej. Zarząd Miasta
musi też podpisać porozumienie o przejęciu od Skarbu
Państwa  będących we władaniu Komendy Wojewódz−
kiej Policji nieruchomości przy ul. Piłsudskiego i Kosynie−
rów Gdyńskich. Miasto ma je przejąć w zamian za
przekazanie Policji środków finansowych na remont
budynku przy ul. Myśliborskiej i Wyszyńskiego.

Zarząd Miasta wyraził zgodę na nieodpłatne zaję−
cie placu Starego Rynku 20 maja br. przez firmę
Impuls Manager, która chce zorganizować imprezę
pod nazwą „Rowerowe Szaleństwo”.

Wydział Dróg i Transportu Publicznego skierował do
Zarządu Miasta wniosek o wyrażenie zgody na zwięk−
szenie zakresu prac przy odtwarzaniu chodnika
wzdłuż ul. Kobylogórskiej. Podczas projektowania
przedsięwzięcia nie przewidziano remontu nawierzchni
dojazdów do posesji, które są w złym stanie technicz−
nym. Żeby pokryć koszty zwiększonego zakresu prac
trzeba będzie sięgnąć do konta rezerwowego. Zarząd
wyraził zgodę.

chodu specjalistycznego dla Miejskiej
Straży Pożarnej.

Najpoważniejszym problemem miasta
jest jego układ komunikacyjny oraz stan
dróg w mieście. W 1999 roku ponad 14 mln
zł (tj. około 6,5 proc) przeznaczyliśmy na
„łatanie” dróg gminnych, powiatowych,
wojewódzkich i krajowych, ich oznakowa-
nie, utrzymanie sygnalizacji świetlnej i in-
nych urządzeń bezpieczeństwa ruchu. Wy-
konaliśmy inwestycje, spośród których
najważniejszą była zakończona już bu-
dowa mostu przez rzekę Wartę.

Wykonaliśmy dokumentację oczekiwa-
nej przez wszystkich gorzowian zachod-
niej obwodnicy miasta, której realizacja
rozpocznie się niebawem.

Środki w wysokości ~ 16,6 mln zł
przeznaczono na utrzymanie admini-
stracji samorządowej wykonującej za-
dania własne miasta na prawach po-
wiatu oraz zadania z zakresu admini-
stracji rządowej.

Nieco mniejszą kwotę przeznaczono na
utrzymanie instytucji kultury oraz organi-
zację imprez kulturalnych i sportowych.

Rozpoczął swą działalność nowo wy-
remontowany dom kultury na Zawarciu.
Z licznych imprez kultury wymienić moż-
na tylko niektóre, jak choćby: „Dni Gorzo-
wa”, cykl koncertów Państwowej Orkie-
stry Brandenburgii, Pomorska Jesień Jaz-
zowa, wystawy i festiwale.

Wiele też działo się w sporcie wspiera-
nym mecenatem miasta. Za osiągnięcia
nagrodzono m.in. kluby sportowe, opieku-
nów Uczniowskich Klubów Sportowych i
ufundowano stypendia dla najzdolniejszych.

Jak co rok prowadzono naukę pływa-
nia dzieci gorzowskich szkół.

W miarę swych możliwości - choć
ciągle oczekiwania są znacznie większe -
miasto wspiera działania licznych gorzow-
skich organizacji społecznych, fundacji i
stowarzyszeń.

Aby zrealizować wszystkie niezbędne
wydatki w 1999 miasto zaciągnęło dług
na kwotę około 13,6 mln zł. Kredyt
przeznaczono m. in. na: funkcjonowanie
oświaty w mieście i modernizację oczysz-
czalni ścieków.

Część wydatków pokryto z pożyczek
zaciągniętych na warunkach preferencyj-
nych z Wojewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej (w
wysokości 700 tys. zł). Realizowano inwe-
stycje proekologiczne na Zawarciu, Wie-
przycach i Janicach. Jednocześnie w 1999
roku spłacono wcześniej (w latach 1994
- 98) zaciągnięte kredyty i pożyczki na
ponad 13,9 mln zł.

 Wykonanie budżetu za 1999 rok ma
tyleż samo zwolenników co przeciwni-
ków, jednak sposób realizacji został
pozytywnie oceniony przez sprawującą
nadzór Regionalną Izbę Obrachunko-
wą w Zielonej Górze oraz udzielającą
absolutorium Zarządowi Miasta Radę
Miejską w Gorzowie.

Małgorzata Zienkiewicz
Skarbnik Miasta Gorzowa
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Z prac Zarządu Miasta lllll Z prac Zarządu Miasta lllll Z prac Zarządu Miasta
Mieszkańcy Gorzowa wciąż kierują do MZK prośby

o ustawianie nowych wiat przystankowych. Ocenia
się, że brakuje 50 takich obiektów. Do miasta zgłaszają
się firmy ze Szczecina i Warszawy, proponując ustawia−
nie, wymiany na nowe oraz utrzymanie wiat przystanko−
wych. Wydział Dróg zaproponował Zarządowi Miasta
przeprowadzenie konkursu złożonych ofert, by można
było wybrać najkorzystniejszą propozycję.

MZK planuje w tym roku, z pieniędzy które
otrzymuje od miasta przeprowadzenie remontu 6
autobusów, wymianę szyn i zwrotnic w kilku punk−
tach Gorzowa. Dokonano tam też przeglądu zatrudnie−
nia przygotowując się do jego zmniejszenia. Przewiduje
się, że w ciągu najbliższych trzech lat odejdzie z zakładu
blisko 60 osób. Jest to możliwe, gdyż w latach 2000−
2002 MZK wzbogaci się o 24 nowe autobusy. Planuje się
też przekazanie firmom spoza MZK takich działań jak
konserwacja i utrzymanie wiat, kontrola ruchu, obsada
punktów kontrolnych i podstacji zasilających. MZK za−
mierza też uruchomić Centrum Obsługi Pasażerów,
które służyłoby informacją o komunikacji miejskiej, sprze−
dawało bilety, przyjmowało skargi i postulaty mieszkań−
ców. Organizatorzy zamierzają umieścić tam informację
turystyczną oraz świadczyć usługi w postaci sprzedaży
biletów firmom, które organizują imprezy kulturalne i
sportowe. We współpracy z PKP i PKS można też tam
udzielać informacji o rozkładach jazdy. Od miasta MZK
oczekuje przekazania lokalu w śródmieściu.

10 kwietnia
Zarząd Miasta zapoznał się z analizą działalności

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdro−
wotnej w Gorzowie, w 1999 roku. SP ZOZ prowadził
swoją działalność w obiektach dawnego Miejskiego
Zespołu Opieki Zdrowotnej, które przekazał mu Zarząd
Miasta. Utworzono w ten sposób warunki do pracy
lekarzy rodzinnych i utrzymano placówki współpracują−
ce, jak diagnostyka laboratoryjna, RTG I USG, reuma−
tologia, ginekologia, sterylizacja oraz stomatologia. SP
ZOZ prowadzi też ośrodek terapii uzależnień. Jak
wynika z analizy, w 1999 roku działalność SP ZOZ
zakończyła się wynikiem ujemnym. Dyrekcja upatru−
je przyczyn tego stanu rzeczy w małym popycie na
usługi medyczne oferowane przez publiczne ZOZ−y
odpłatnie, opóźnieniach w regulowaniu należności za
wykupione usługi medyczne przez kasę chorych, w
limitowaniu tych usług oraz małej ilości skierowań
pacjentów przez lekarzy rodzinnych.

Samorządy studenckie Państwowej Wyższej Szkoły
Zawodowej, Wyższej Szkoły Biznesu i Instytutu Wycho−
wania Fizycznego zwróciły się do prezydenta Tadeusza
Jędrzejczaka z propozycją objęcia honorowym patrona−
tem I Gorzowskich Juwenalii. Impreza odbędzie się
11−12 maja. br. Organizatorzy zaplanowali tradycyjne
przejęcie kluczy od miasta przez żaków, dyskotekę w
klubie Alibi, koncert w amfiteatrze i rozgrywki sportowe.
Prezydent wyraził zgodę na patronat, a Zarząd Miasta
poparł inicjatywę studentów.

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci zwróciło się do Zarzą−
du Miasta o pomoc finansową w zorganizowaniu jubile−
uszowego X Festynu dla Dzieci i Osób Niepełno−
sprawnych. Festyn na terenach Ośrodka Sportu i Re−
kreacji zaplanowano na 28 maja. Zazwyczaj są to
zawody sportowe i imprezy towarzyszące, jak przejażdż−
ki na koniach i samochodami terenowymi, pokazy zwie−
rząt i występy artystyczne

Zarząd Miasta zaakceptował też projekty statutów Pu−
blicznego Ośrodka Adopcyjno−Opiekuńczego i domów po−
mocy społecznej przy ulicach Podmiejskiej Bocznej, Wal−
czaka, i Ośrodka Interwencji Kryzysowej. Jest to związane z
reformą administracji publicznej i koniecznością dostosowa−
nia dokumentów do istniejącego stanu prawnego.

Wydział Katastru, Geodezji i Administracji Budowla−
nej przedstawił Zarządowi Miasta propozycję właści−
ciela firmy PPU Gigant Zbigniewa Trębacza, zago−
spodarowania „schodów do nikąd” w Parku Siemi−

radzkiego. Z. Trębacz prowadzi obecnie na dole przy
fontannie ogródek piwny, a teraz chce zająć i uporządko−
wać teren u wylotu schodów. Schody wybudowano 20 lat
temu z myślą, że na wzgórzu powstanie kawiarnia lub
restauracja, jednak nigdy do tego nie doszło. Zarząd
Miasta wstępnie poparł inicjatywę Z. Trębacza.

Ze Spółdzielni Mieszkaniowej Górczyn skierowano
do Zarządu Miasta propozycję zlokalizowania dodatko−
wych miejsc postojowych przy ul. Szwoleżerów.
Ulica ta, obecnie we władaniu Spółdzielni Górczyn, jest
przeznaczona do przejęcia przez miasto, dlatego musiał
się z tym zapoznać Zarząd, który przychylił się do prośby.

Przedsiębiorstwo Specjalistyczne Rodmost zwróciło
się z pismem do Zarządu Miasta z prośbą o wyrażenie
zgody na przywóz nieczystości płynnych z szamb z
terenu gmin ościennych przyległych do Gorzowa. Przed−
siębiorstwo jest uprawnione do tego rodzaju działalności,
posiada też wstępną zgodę PWiK. Zgoda Zarządu Mia−
sta była w tym wypadku formalnoscią.

17 kwietnia
Zarząd Miasta zapoznał się z informacją Wydziału

Komunikacji dotyczącą nowych tablic rejestracyjnych,
które będą montowane od 1 maja br. Przetarg na
dostawę tablic wygrała firma PPHU Rest S.C. z
Gorzowa. Nowe tablice samochodowe będą ozna−
czone literami FG i pięcioma cyframi. Dodatko−
wym oznaczeniem będą nalepki legalizacyjne na
tablicach i we wnętrzu samochodu. W Wydziale
Komunikacji uruchomiono telefon 7216 724, pod
którym można uzyskać wszelkie informacje o
zmianach przy rejestrowaniu pojazdów i wyda−
waniu nowych tablic rejestracyjnych.

Z Wydziału Katastru, Geodezji i Administracji Bu−
dowlanej na obrady Zarządu trafił wniosek Spółdzielni
Mieszkaniowej Projekt z prośbą o wydanie decyzji o
warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu dla
planowanej inwestycji. Ma ona polegać na budowie
małych domów mieszkalnych, jednorodzinnych z usłu−
gami. Powstanie 60 mieszkań i 5 lokali użytkowych
w rejonie ul. Niepodległości. Plany Projektu pokry−
wają się z zamierzeniami inwestycyjnymi miasta, Za−
rząd Miasta wyraził zgodę na rozpoczęcie procedury.

Stałe Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Go−
rzowie i dwa miejskie przedszkola nr 6 i 33 będą
miały modernizowane kotłownie. Wydział infrastruk−
tury Technicznej i Inwestycji poinformował Zarząd
Miasta o dokonanym przez komisję przetargową wybo−
rze wykonawcy. Modernizację przeprowadzi Zakład
Usługowo – Handlowy „Sanitar” z Gorzowa.

„Lato z radiem” przyjedzie do Gorzowa. Zarząd
Miasta wstępnie wyraził zgodę na podpisanie umowy z
firmą Politon, która chce przeprowadzić w naszym
mieście znaną imprezę I Programu Polskiego Radia.
Organizatorzy obiecują rozrywkę wszystkim mieszkań−
com Gorzowa niezależnie od wieku. Będzie to też
promocja dla miasta, bo jak się ocenia I programu PR
słucha w Polsce najwięcej osób. Ustalono, że „Lato z
radiem” odbędzie się na terenach OSiR−u 13 lipca.

Młodzieżowa Rada Miasta zaproponowała zorga−
nizowanie w Gorzowie imprezy House Party 2000 w
Hali Targowej przy ul. Przemysłowej. Ponieważ trwa
obecnie remont hali młodzież będzie musiała poczekać
na swą imprezę do września.

25 kwietnia
Zarząd Miasta zapoznał się z obszernym materia−

łem, który przygotował Wydział Edukacji. Zawierał on
informację o realizacji programu prowadzenia gorzow−
skiej oświaty w latach 1996−1999, informację o stanie
miejskiej oświaty i tezy programowe –Oświata 2000−
2005. Wydział przedstawił też informację o szacunko−
wych kosztach wdrożenia w 2000 r nowej Karty Na−
uczyciela.

Zarząd Miasta dyskutował długo nad możliwościa−
mi poprawienia sytuacji finansowej oświaty, gdyż otrzy−
mywana przez miasto subwencja oświatowa nie
pokrywa całości kosztów jej utrzymania. Wdroże−
nie Karty Nauczyciela w 2000 r. szacuje się na pozio−
mie 6. 873 tys. zł. Jest to dla miasta poważny wydatek.

Zarząd Miasta zaakceptował też dwa projekty uchwał
Rady Miejskiej; w sprawie upoważnienia dyrektorów
szkół do powołania przewodniczących komisji egzami−
nacyjnych oraz w sprawie przeprowadzenia konkursu
na stanowisko dyrektora Pogotowia Opiekuńczego.
W pierwszym wypadku jest to formalność wynikająca z
zarządzenia Ministra Edukacji Narodowej, dotychczas
wydano 11 takich upoważnień. Sprawa konkursu na
stanowisko dyrektora Pogotowia Opiekuńczego ciągnie
się od lipca ubiegłego roku kiedy ówczesna dyrektor
złożyła rezygnację. Przeprowadzony w listopadzie 1999
r konkurs nie przyniósł rozstrzygnięcia, gdyż wyłoniona
kandydatka ostatecznie wybrała inną propozycję.

Wydział Dróg i Transportu Publicznego przedstawił
informacje o moście drogowym przez koryto Starej
Warty w ciągu ulicy Zielnej. Most prowadzi tylko do
jednego gospodarstwa i ujęcia wody nad Wartą, gdzie
dojeżdżają samochody PWiK. Niestety, zarówno remont
czy też budowa nowego mostu to koszt rzędu 1 mln – 1,8
mln zł. Zarząd Miasta postanowił znaleźć inne rozwiąza−
nie (np. zakup gotowych elementów mostowych od
wojska), aby nie ponosić tak wysokich wydatków.

Kolejny obszerny materiał jaki trafił na posiedzenie
Zarządu Miasta dotyczył planowanej modernizacji
targowiska przy ulicy Przemysłowej. Wydział Go−
spodarki Komunalnej przedstawił dwie koncepcje za−
gospodarowania tego terenu: opracowaną przez OSiR
i przygotowaną przez Wspólnotę Producentów i Kup−
ców Rynek, zrzeszającą producentów i kupców han−
dlujących na targowiskach. O wyborze oferty postano−
wiono zadecydować na kolejnym posiedzeniu.

Biuro Majątku Miasta i Ewidencji Działalności Go−
spodarczej oprócz rutynowych wniosków o wydanie
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przed−
stawiło Zarządowi Miasta informację o stanie i sposo−
bie gospodarowania majątkiem miasta na koniec 1999 r.
Okazuje się że w ciągu ub. r. miastu przybyło
112,75 ha gruntów o wartości 9. 489, 9 tys. zł.,
budynków wartości 19.987,8 tys. zł., budowli na
41.404, 65 tys. zł. oraz na kwotę 18. 390,8 tys. zł.,
majątku ruchomego. Zarząd zapoznał się też z
informacją o udziałach miasta Gorzowa w spółkach z
o.o. i akcyjnych w 1999 r.

Wydział Infrastruktury Technicznej i Inwestycji wy−
stąpił z wnioskiem do Zarządu Miasta o wprowadze−
nie do budżetu miasta na br. nowego tytułu
inwestycyjnego „Budowa drogi krajowej nr 132 w
granicach administracyjnych miasta”. Inwestycja
będzie realizowana wspólnie z Generalną Dyrekcją
Dróg Publicznych. Trzeba będzie wybudować 3.136
km drogi. Obowiązki miasta sprowadzają się w tym
roku do użyczenia gruntów i wydania 5 mln. zł.

Miejski Konserwator Zabytków opracował na po−
siedzenie Zarządu wnioski z konferencji, która odbyła
się w marcu br. w Gorzowie na temat „Nowoczesne
zarządzanie rozwojem miast oraz współpraca miasta i
mieszkańców w procesie rewitalizacji”. Zarząd Miasta
zgodził się z sugestią dotyczącą uwolnienia sprze−
daży mieszkań w kwartale ulic: 30− Stycznia,
Dąbrowskiego, Łokietka, Armii Polskiej. Miejski
Konserwator Zbytków zastrzegł sobie możliwość opi−
niowania każdej decyzji w tej sprawie.

Zarząd Miasta zaakceptował też projekt uchwały
Rady Miejskiej w sprawie zmiany miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego miasta. Tym ra−
zem chodziło o działkę położoną w rejonie ulic
Koniawskiej i Podgórnej oraz Rowu Siedlickiego.



7

GORZOWSKIE WIADOMOŚCI SAMORZĄDOWE

XXXII sesja Rady Miejskiej
ppppp Kłótnia o gimnazjum przy Gwiaździstej

ppppp Stanowisko w sprawie kolejnictwa

Niezwykle burzliwa, pełna politycznych
akcentów debata na temat dalszego prze-
kształcania sieci szkolnej w Gorzowie,
jaka miała miejsce na XXIX sesji Rady
Miejskiej   w połowie lutego br., znalazła
swój dalszy ciąg 5 kwietnia na specjalnie
zwołanej na wniosek grupy radnych XXXII
sesji Rady.

 Wnioskodawcy, radni AWS, podpierając
się protestem mieszkańców osiedla Słonecz-
ne, złożyli projekt uchylenia uchwały w
sprawie likwidacji Gimnazjum nr 6 przy
ul.. Gwiaździestej. Na wniosek radnych klu-
bu SLD porządek  pierwotnie jednotema-
tycznej sesji poszerzono o punkt poświęco-
ny zajęciu stanowiska w sprawie likwidacji
połączeń kolejowych z Gorzowem.

Przy szczelnie zapełnionej przybyłymi ro-
dzicami, nauczycielami, a także i dziećmi,
sali (sesja odbywała się po południu), de-
batę rozpoczął przewodniczący klubu AWS
Mirosław Rawa twierdząc, że zamiar likwi-
dacji Gimnazjum nr 6 jest błędem, gdyż
niesie zbyt wiele uciążliwości dla uczniów i
nauczycieli, natomiast poprawa jakości
kształcenia nie jest wystarczająco zagwa-
rantowana. Przed oddaniem głosu  wice-
prezydentowi Bogusławowi Andrzejczako-
wi dla zaprezentowania argumentów Za-
rządu Miasta, przewodniczący RM Jakub
Derech - Krzycki przedstawił opinię Komi-
sji Edukacji, która 8 głosami przeciw, przy 1
za (7 radnych wstrzymało się od głosu)
negatywnie odniosła się do projektu uchy-
lenia uchwały o likwidacji gimnazjum przy
Gwiaździstej.

Wiceprezydent Andrzejczak szeroko
omówił wypływające z reformy oświatowej
uwarunkowania procesu przekształcania
gorzowskiego szkolnictwa oraz jego plano-
wany przebieg (więcej na ten temat w
oddzielnym artykule w dalszej części nu-

meru - red.). Odnosząc się do sytuacji na
osiedlu Słonecznym przyznał, że zbyt późno
został poinformowany o niepokojach w
gronie tamtejszych nauczycieli i rodziców,
niemniej jednak ustawowy wymóg powia-
domienia zainteresowanych na sześć mie-
sięcy przed zmianą w sieci szkolnej i tak
został zachowany (upływał on 29 lutego).
Zaproponowane przez Zarząd Miasta i przy-
jęte 16 lutego przez Radę rozwiązanie (li-
kwidacja gimnazjum w zespole szkół przy
Gwiaździstej i szkoły podstawowej w ze-
spole przy Estkowskiego) - argumentował -
jest optymalne, uwzględnia sytuację demo-
graficzną i zmierza do jak najefektywniej-
szego wykorzystania obiektów oświatowych
i stworzenia jak najlepszych warunków do
kształcenia dzieci i młodzieży tej części
miasta.

W ostrej, momentami dramatycznej, nie
wolnej od  demagogii  dyskusji jaka toczyła
się po tych wstępnych wystąpieniach wzięło
udział blisko dwudziestu radnych. Rozważa-
no prawne aspekty całej sprawy  (woje-
woda w nadesłanym piśmie wskazywał na
naruszenie terminu powiadomienia ro-
dziców i uczniów, z czym polemizowali
magistraccy prawnicy), wskazywano na
niedogodności  i zagrożenia dla młodzie-
ży, apelowano o uszanowanie woli miesz-
kańców osiedla (radni opozycji), a także
wskazywano na wynikający z przyjętego
przez MEN modelu reformy wymóg prze-
kształceń sieci szkolnej,  podkreślano ko-
nieczność zastosowania się do reguł eko-
nomii, uwidaczniano zalety nowego ukła-
du sieci oświatowej i zapowiadano zajęcie
się władz miasta poprawą poprawą bez-
pieczeństwa dzieci i młodzieży (radni SLD).
Momentami można było odnieść wrażenia,
że radni SLD bronią krytykowanej reformy
oświatowej rządu Buzka, a radni AWS i UW

Rada Miejska w Gorzowie wyraża swój
jednomyślny sprzeciw w sprawie plano-
wanej przez PKP likwidacji połączeń ko-
lejowych Gorzów - Zbąszynek przez
Skwierzynę oraz Krzyż - Kostrzyn przez
Gorzów. Żądamy zmiany rozporządzenia
Ministra Transportu  i ponownego przy-
wrócenia tym liniom statusu linii krajo-
wych. Obydwie te linie łączą Gorzów,
miasto wojewódzkie z innymi miastami
wojewódzkimi oraz prowadzą do jedne-
go z największych i najbardziej znaczą-
cych przejść granicznych naszego regio-
nu - Kostrzyn - Kietz, a dalej do Berlina -
jednego z największych centrów gospo-
darczych Europy.

Sprzeciwiamy się takiemu przedmio-
towemu traktowaniu naszego miasta, a
pośrednio również i regionu. Tego rodza-
ju decyzje podejmowane przez PKP -

przedsiębiorstwo państwowe i Minister-
stwo Transportu osłabiają potencjał go-
spodarczy naszego regionu i jego atrak-
cyjność inwestycyjną. Mimo, iż jesteśmy
świadomi trudnej sytuacji w jakiej znajdu-
je się PKP, nie możemy pozwolić, aby
kosztem likwidacji połączeń Zbąszynek -
Gorzów i Krzyż - Kostrzyn ograniczyć
połączenia komunikacyjne Gorzowa. Sta-
nowczo protestujemy przeciwko takim
działaniom wymierzonym w nasze mia-
sto i region.

Rada Miejska udziela jednocześnie peł-
nego poparcia wszystkim osobom i dzia-
łaniom podejmowanym na rzecz utrzy-
mania wyżej wymienionych połączeń ko-
munikacyjnych, należnych miastu woje-
wódzkiemu.

Przewodniczący Rady Miejskiej
Jakub Derech - Krzycki

Stanowisko Rady Miejskiej Gorzowa
zdecydowanie je potępiają. Potwierdza to
zresztą końcowa część debaty, kiedy szef
klubu SLD Mariusz Guzenda przypominał
(także cytując protokoły Rady) fragmenty
niedawnych wystąpień radnych AWS, którzy
zachwalali reformę oświatową, na co szef
AWS M. Rawa odpowiedział, że chwalono
ideały, a te są jak gwiazdy, których jednak
trudno dosięgnąć. Jak się można było spo-
dziewać - czego jednak nie bardzo mogli
zrozumieć uczestniczący w obradach miesz-
kańcy Słonecznego - kompromisowego  roz-
wiązania nie znaleziono i o wszystkim
zadecydowało głosowanie, tym razem
imienne. Przyniosło ono 1 głosem (22
przeciw do 21 za) odrzucenie projektu
uchwały przygotowanej przez AWS i tym
samym zachowanie ważności wcześniej-
szej uchwały likwidującej gimnazjum nr 6.

W dalszej części sesji, już bez gości z
osiedla, Rada jednomyślnie (38 głosów za)
przyjęła rekomendowane przez radnego
Mieczysława Kędzierskiego (SLD) stano-
wisko  sprzeciwiające się planowanej li-
kwidacji połączeń kolejowych Gorzowa.

W związku z protestami i licznymi
dowodami zaistnienia nieporozu-
mień  Zarząd Miasta uprzejmie in-
formuje, że w wyniku dotychczas
podjętych działań:
u Szkoła Podstawowa nr 6 funkcjonuje i

będzie funkcjonować jak dotychczas,
u Aktualni uczniowie Gimnazjum nr 6

dokończą edukację w swojej szkole,
u Absolwenci Szkoły Podstawowej nr 6

mają zapewnioną możliwość edukacji
w Gimnazjum nr 7 (w innych gimna-
zjach - zależnie od liczby miejsc),

u W Zespole Szkół Ogólnokształcących
nr 7 przy ul. Estkowskiego 3, funkcjo-
nować będzie samodzielne Gimnazjum
nr 7.

Podjętej reorganizacji towarzyszyć
będą działania na rzecz:
u poprawy bezpieczeństwa w drodze z

osiedla Słonecznego do i z Gimnazjum
nr 7, przy ulicy Estkowskiego 3, m.in.
poprzez  zorganizowanie dodatkowych
przystanków tramwajowych w pobliżu
gimnazjum, wykonanie sygnalizacji
świetlnej na przejściu do przystanku
tramwajowego w okolicach Gorzow-
skiego Centrum Charytatywnego i
zwiększenie taboru tramwajowego w
czasie dojazdu do szkoły,

u podwyższenia jakości kształcenia w
Gimnazjum nr 7 i Szkole Podstawowej
nr 6, m. in. poprzez doposażanie w
nowoczesne środki dydaktyczne, wy-
konanie niezbędnych prac moderniza-
cyjno - remontowych, dokształcanie
nauczycieli, ułatwienie dostępu do ga-
binetów przedmiotowych i sali gimna-
stycznej oraz realizację zajęć· pozalek-
cyjnych...

Z listu Zarządu Miasta
skierowanego w połowie kwietnia

do mieszkańców osiedla Słonecznego
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Porozmawiaj
z radnym

Przewodniczący
i wiceprzewodniczący Rady Miejskiej
pełnią dyżury w Biurze Rady Miejskiej,
przy ul. Sikorskiego 3 - 4, pokój 217
(pierwsze piętro) , tel. 7219 -510 lub 7355
-510, we wtorki w godzinach 15,00 -
16,30. Na mieszkańców miasta czekać
będą: 2 maja - wiceprzew. RM Jan
Kaczanowski, 9 maja - wiceprzew. RM
Grażyna Wojciechowska , 16 maja -
przew. RM Jakub Derech - Krzycki, 23
maja - wiceprzew. RM Arkadiusz
Marcinkiewicz, 30 maja - wiceprzew. RM
Jan Kaczanowski

Radni Klubu Radnych SLD
dyżurują w Biurze Rady Miejskiej w każdy
poniedziałek w godzinach 14,00 - 16,00.
Na wyborców czekać będą: 8 maja -
Leszek Narusiewicz, 15 maja - Mariusz
Guzenda, 22 maja - Jerzy Antczak, 29
maja - Krystyna Bobrowicz . Można też
kontaktować się telefonicznie pod
numerami: 7219 - 540 oraz 7219 - 544.

Radni klubu Radnych AWS
pełnią dyżury w Biurze Rady Miejskiej
(tel. 7219 - 544) we wtorki w godzinach
17,00 - 18,00. Na mieszkańców miasta
czekać będą: 2 maja - Jerzy Stanisław
Hrybacz i Tadeusz Iżykowski, 9 maja -
Irena Franczak i Przemysław Samociak,
16 maja - Jacek Guzikowski i Roman
Jabłoński, 23 maja - Irena Franczak i
Elżbieta Rafalska, 30 maja - Cezary
Symonowicz i Tadeusz Walczowski.
Ponadto w Biurze Poselskim AWS przy
ul. Hawelańskiej (tel. 722-46-00) 3 maja w
godzinach 17,00 - 18.00 dyżurować będą:
Jerzy Zbigniew Hrybacz i Marek
Surmacz , 17 maja - Anna Czeczewicz
Zalewska i Anna Szulc, 31 maja -
Arkadiusz Marcinkiewicz i Tadeusz
Horbacz. Można także przyjść w każdy
poniedziałek, w godz. 17,00 - 18,00, na
dyżur radnych w siedzibie Zarządu
Regionu ,,Solidarności’’ przy ul.
Borowskiego (tel. 722-49-08), gdzie 8
maja czekać będzie Irena Franczak, 15
maja - Marek Kosecki, a 22 maja -
Mirosław Rawa, 29 maja - Przemysław
Samociak.

Radni Unii Wolności
pełnią dyżury w siedzibie koła miejskiego
Unii Wolności przy ul. Chrobrego 31 (tel.
722 - 46 - 42) w każdy poniedziałek, w
godz. 17.00 - 18.00 . Na mieszkańców
miasta czekają: 4 maja - Franciszek
Cempel, 11 maja - Józef Teofil Finster,
18 maja - Zbigniew Adam Luboiński, 25
maja - Zenon Banaś.

Mimo, że w tegorocznym planie
pracy Rady Miejskiej zapisano za-
poznanie się z sytuacją w spółkach
komunalnych, to jednak perspekty-
wa czekania do sierpnia wydała się
niektórym radnym zbyt odległa i
swoim formalnym wnioskiem wy-
musili na kierownictwie Rady  zaję-
cie się tą sprawą w trybie pilnym
już 17 kwietnia.

Autorzy wniosku, z klubu AWS, wy-
jaśniali ten pośpiech napływającymi
do nich niepokojącymi informacjami
na temat przygotowywanego procesu
przekształceń własnościowych w Przed-
siębiorstwie Energetyki Cieplnej sp. z
o.o.  i Przedsiębiorstwie Wodociągów i
Kanalizacji  sp. z o.o. Interesowało ich
też zaopatrzenie Gorzowa w ciepło,
toteż wszystkie te sprawy znalazły się
na porządku obrad.

Merytoryczną część sesji zapocząt-
kował wiceprezydent Tadeusz  Jan-
kowski, odpowiedzialny za gospodar-
kę komunalną. W następujących po
sobie wystąpieniach,  przy kolejnych
punktach, poinformował on m.in., że
już w 1994 opracowany został  tzw.
masterplan, w którym zawarte są
kierunki rozwoju ciepłownictwa do
2002 roku i dokument ten jest na-
dal aktualny. Mieszkańcy Gorzowa
otrzymują ciepło w swoich domach
przez z wielu źródeł, jednak nadal
dominującym dostawcą jest PEC sp.
z o.o., które współpracuje Elektrocie-
płownią S.A. Współpraca ta układa
się dobrze, obie firmy wiąże obecnie
umowa wieloletnia sięgająca  roku
2008. Nawiązując do planów sprze-
daży części udziałów w PEC, wice-
prezydent wyjaśnił, że już w 1998
roku rada nadzorcza tej spółki uzna-
ła, iż potrzeba 19 mln. zł. na nie-
zbędne inwestycje  i modernizacje i
zwróciła się do udziałowców (mia-
sta) o zwiększenie udziałów. Wtedy
też podjęto poszukiwania ewentual-
nych inwestorów zewnętrznych, a
wśród zainteresowanych znalazły się
BRE S.A  i EBOiR. W roku następnym,
czyli 1999, rada nadzorcza wstępnie
zaakceptowała ofertę sprzedaży
udziałów. Pojawili się też kolejni chęt-
ni: firmy z USA, Francji Niemiec i
Szwecji. W tej sytuacji Zarząd Miasta
powołał  specjalny zespół, który zajął
się przygotowywaniem dalszych ana-
liz i wypracowywaniem ostatecznego
stanowiska do przedstawienia do ak-
ceptacji przez Radę Miejską. Sprawę

uznano za pilną, gdyż lepiej sprzeda-
wać udziały teraz, gdy spółka nie ma
jeszcze większego spadku rentowno-
ści. W przypadku nie najkorzystniej
sprywatyzowanego PWiK,  miasto
dopiero w ubiegłym roku odzyska-
ło kontrolę nad tą spółką. W wyniku
inwestycji, w tym głównie moderni-
zacji oczyszczalni ścieków, jest ona
zadłużona na ponad 24 mln. zł stąd
sprzedaż części udziałów lub wpro-
wadzenie inwestora strategicznego
ma głęboki sens ekonomiczny. Poja-
wili się zainteresowani, są to firmy ze
Francji i Niemiec.

W dyskusji jaka toczyła się po infor-
macjach wiceprezydenta Jankowskie-
go oraz uzupełniającej informacji pre-
zesa EC Jana Kosa, radni, zwłaszcza
opozycji, zgłosili wiele uwag i zapytań.
O ile jednak niektórzy kwestionowa-
li sam sens dalszych przekształceń
własnościowych, tłumacząc to oba-
wą przed utratą kontroli nad  strate-
gicznymi (woda, ciepło) spółkami
komunalnymi, to inni nie kryli z ko-
lei, że dobiegające do nich wieści na
temat rzekomo podjętych już decyzji
o sprzedaży udziałów  okazały się
przesadzone, a całą sprawa ma dużo
łagodniejszy charakter niż się spo-
dziewali. Wielu zaniepokoiła jednak
informacja przedstawiciela załogi PEC
Jacka Szelugi o zbyt szerokim udo-
stępnianiu danych na temat tej firmy
jednej z zainteresowanych kupnem
udziałów firm zagranicznych.

Wszystkich chyba, także uczestni-
czących w sesji reprezentantów załóg
PEC i PWiK, uspokoiło końcowe wy-
stąpienie prezydenta Tadeusza Ję-
drzejczaka. Bardzo stanowczo i to
kilkakrotnie  podkreślił on, że żadne
ostateczne decyzje w sprawie sprze-
daży udziałów w obu firmach nie
zapadły i nie zapadną bez akcepta-
cji Rady Miejskiej. Rozmowy z zain-
teresowanymi kupnem są prowadzo-
ne, bo wymagają  tego  interesy spół-
ek i samego miasta, które mając wie-
le potrzeb chce ograniczyć wydatko-
wanie pieniędzy na komunalne spół-
ki. Charakter tych rozmów jest, jak to
w biznesie, poufny, stąd faktycznie
nie informuje się o nich publicznie.
Nie zmienia to faktu, że w żaden
sposób interesy miasta nie są nara-
żone na szwank, a najlepszą gwa-
rancją jest właśnie plan poinformo-
wania o bliższych  szczegółach  Rady
Miejskiej na sesji w sierpniu br.

XXXIII sesja Rady Miejskiej
Prywatyzacja spółek komunalnych
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XXXIV sesja Rady Miejskiej
lllll absolutorium dla Zarządu udzielone

lllll plany rozwiązywania problemów alkoholowych przyjęte

lllll darowizna dla Hospicjum św. Kamila

W skrócie
Święto Pioniera

W 55 rocznicę przejęcia zarządu miasta
przez polską administrację, 28 marca miały
miejsce obchody tradycyjnego Święta Pioniera
Gorzowa. W sali sesyjnej Urzędu Miasta odbyło
się spotkanie pionierów połączone z sesją popu−
larnonaukową przygotowaną przez oddział Pol−
skiego Towarzystwa Historycznego.

PHARE 2000
Prezydent T. Jędrzejczak uczestniczył

19 kwietnia w Warszawie w Posiedzeniu
Narodowego Komitetu Sterującego PHARE
2000. Komitet zaakceptował cztery inwesty−
cje z województwa lubuskiego oraz budowę
obwodnicy Gorzowa. Jeszcze w tym roku
miasto otrzyma 4 mln euro, które zostaną
przeznaczone na realizację pierwszego eta−
pu przedsięwzięcia – budowę trasy od ul.
Sulęcińskiej do skrzyżowania z ul. Kasprza−
ka. Kolejne etapy budowy obwodnicy mają
się rozpocząć w latach 2002 i 2003. Całość
inwestycji warta jest 50 mln euro.

W nowej siedzibie
Biuro Miejskiego Rzecznika Konsumen−

tów i Spraw Mieszkańców zostało prze−
niesione na ul. Orląt Lwowskich 1
w Gorzowie Wlkp.

Interesantów zaprasza w poniedziałek, śro−
dę, czwartek i piątek w godzinach od 9 do
15.15, oraz we wtorki od 9 do 16.30.
Telefon: 7 216 747, fax 7 216 748

Wykonanie ubiegłorocznego bu-
dżetu i związane z tym udzielenie
absolutorium Zarządowi Miasta było
najważniejszym i budzącym najwięk-
sze zainteresowanie punktem XXXIV
sesji Rady Miejskiej odbywającej się
26 kwietnia br. Debatę na ten temat
poprzedziła jednak przedstawiona
przez wiceprezydenta Bogusława An-
drzejczaka informacja o działalno-
ści  miejskich instytucji kultury, za-
kończona krótką dyskusją .

Sposób wykonania budżetu roku
1999 szeroko omówiła skarbnik mia-
sta Małgorzata Zienkiewicz (patrz ar-
tykuł na str.3-5). Przewodniczący RM
Jakub Derech - Krzycki poinformo-
wał ponadto, że wszystkie komisje
problemowe Rady, za wyjątkiem Ko-
misji ds Rodziny, pozytywnie zaopinio-
wały wykonanie ubiegłorocznego bu-
dżetu, do sprawozdania nie zgłosiła
zastrzeżeń Regionalna Izba Obrachun-
kowa w Zielonej Górze. Pozytywną
opinię wydała Komisja Rewizyjna RM,
o czym powiadomił jej przewodniczą-
cy Leszek Narusiewicz.

Dyskusję zapoczątkowało wystąpie-
nie Mirosława Rawy, który w imieniu
klubu AWS niezwykle krytycznie od-
niósł się do ubiegłorocznego budżetu
miasta, podkreślając, że AWS głosował
przeciwko jego uchwaleniu. Zarzucił,
że był to budżet nierealny, źle zapla-
nowany, wymagający nieustających
korekt i wsparcia 14 milionowym kre-
dytem. Do tego lewicowy Zarząd Mia-
sta - twierdził dalej - zajął się jego
,,przejadaniem’’, przeznaczając środki
na opłacanie dużego 7. osobowego
etatowego składu, nowe bezpieczne
samochody, odnowienie budynku ma-
gistratu, nagrody, a nawet miesięcznik
dbający o wizerunek lewicowej wła-
dzy. Wytknął też SLD m.in. zamieszanie
z parkomatami, wstrzymanie miejskich
inwestycji, ,,czystki’’ na kierowniczych
stanowiskach, wysokie podwyżki cen
wody, forsowanie budowy centrum
sportowo-rehabilitacyjnego. Zauważył
jednak i pozytywy: oddanie do użytku
nowego mostu na Warcie (ale dzięki
wsparciu budżetu premiera Buzka),
przejęcie terenów i obiektów powoj-
skowych  (dzięki współpracy z parla-
mentarzystami AWS i UW), rozpoczę-
cie zachodniej obwodnicy.

Inni dyskutanci AWS (E.Rafalska,
C. Symonowicz, A, Szulc, I. Franczak,

M. Kosecki) i UW (Z. Banaś, J.T.
Finster, A.Z. Luboiński) mówili o nie-
doszacowaniu budżetu, nie najlepszej
gospodarce lokalami, za małych środ-
kach na rewitalizację starej zabudowy
i na utrzymanie dróg, a nawet na
zakup książek do bibliotek. Poza Ewą
Piekarz, wyjaśniającą, że to Rada przyj-
mowała  poprawki i na bieżąco  kory-
gowała budżet, który cierpiał z powo-
du niedoszacowania subwencji i do-
tacji rządowych, radni SLD nie podjęli
dyskusji pozostawiając ciężar odpo-
wiedzi na zarzuty merytoryczne skarb-
nikowi miasta  M. Zienkiewicz.

Przeprowadzone głosowanie
przyniosło wynik 24 głosy za (SLD)
i 20 przeciw (AWS, UW), toteż spra-
wozdanie zostało przyjęte, a Za-
rząd Miasta uzyskał absolutorium.
Po przerwie głos zabrał prezydent Ta-
deusz Jędrzejczak dziękując (rad-
nym Sojuszu) za udzielone poparcie.
Odnosząc się do głosów w dyskusji
poprosił radnych opozycji, aby nie
dopisywali się do już widocznych i
przyszłych sukcesów miasta, jak
nowy most, budowa przyszłej ob-
wodnicy, trasy północnej, kupna no-
wych autobusów,  skoro konse-
kwentnie głosują przeciwko przyj-
mowaniu kolejnych budżetów mia-
sta. Radził też opozycji, aby uzgodni-
ła między sobą poglądy na temat re-
montu magistratu, kupna solarisów,
reformy oświaty, gdyż poszczególni
radni prawej strony prezentują cał-
kiem odmienne zdania na ten sam
temat. Przyznał, że trudno opozycji
(w trakcie jego wystąpienia znacząca
część radnych AWS i UW demonstra-
cyjnie opuściła salę) słuchać prawdy
o Gorzowie, skoro okazuje się, że
SLD faktycznie realizuje swój program
wyborczy, tak jak zapowiadał. Wraca-
jąc do ubiegłorocznego budżetu, przy-
pomniał, że w Gorzowie dochody
wykonano w 102,5 proc., a wydatki
w 99,3 proc. i niewiele jest miast w
kraju, które miałyby równie korzyst-
ne wskaźniki. Wyjaśnił także, że nie
wstrzymywano inwestycji, tylko je po-
rządkowano pod względem organi-
zacyjnym i finansowym, natomiast wy-
sokie podwyżki cen wody nie wyni-
kają z polityki, lecz braku nowego
układu zbiorowego w PWiK, gdzie
SLD musi, podobnie jak i w wielu
innych miejscach, usuwać nieprawi-

dłowości powstałe w okresie działa-
nia poprzednich ekip kierujących go-
spodarką miejską.

Przy kolejnych punktach porząd-
ku obrad polityczne emocje nieco
ostygły, toteż bez większych sporów
przyjęto liczne zmiany w tegorocznym
budżecie miasta, zaakceptowano za-
ciągnięcie pożyczek na rozbudowę ka-
nalizacji sanitarnej Janic i Wieprzyc,
podniesiono opłaty za usługi noclego-
we w miejskich szkolnych schroni-
skach młodzieżowych oraz podwyż-
szono górne stawki opłat za wywóz
śmieci i nieczystości płynnych.

Nie budziło większych zastrzeżeń
przedstawione przez wiceprezyden-
ta Andrzejczaka sprawozdanie z wy-
konania zadań ujętych w ubiegło-
rocznym Miejskim Programie Profi-
laktyki i Przeciwdziałania Alkoholi-
zmowi, po wniesieniu uwag przyjęto
także podobny program na rok bie-
żący.  Nie zrodziła żadnych wątpliwo-
ści inicjatywa przekazania w drodze
darowizny Stowarzyszeniu Hospicjum
św. Kamila nieruchomości którą ho-
spicjum obecnie zajmuje. Stosowna
uchwała uzyskałą poparcie 38 rad-
nych przy 1 wstrzymującym się.
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Sieć publicznych gimnazjów
prowadzonych przez Miasto Gorzów od 1 września 1999 r.

uuuuu Gimnazjum Nr 1, ul. Dąbrowskiego 13, przy SP nr 8 w ZSO nr 8,
uuuuu Gimnazjum Nr 2, ul. Szwoleżerów 2, przy SP nr 13 w ZSO nr 13,
uuuuu Gimnazjum Nr 3, ul. Szkolna 4 (gimnazjum włączono do Zespołu Szkół

Ogólnokształcących Nr 3, w którym funkcjonuje SP Nr 17, III LO)
uuuuu Gimnazjum Nr 4, ul. Kobylogórska 110, przy SP nr 4 w ZSO nr 14,
uuuuu Gimnazjum Nr 5, ul. Szarych Szeregów 7, przy SP nr 20 w ZSO nr 15,
uuuuu Gimnazjum Nr 6, ul. Gwiaździsta 14, przy SP nr 6 w ZSO nr 12,
uuuuu Gimnazjum Nr 7, ul. Estkowskiego 3, przy SP nr 7 w ZSO nr 7,
uuuuu Gimnazjum Nr 8, ul. Dunikowskiego 5 (gimnazjum włączono do Zespołu

Szkół Ogólnokształcących Nr 6, w którym funkcjonuje SP Nr 16 i VIII LO),
uuuuu Gimnazjum Nr 9, ul. Zamenhofa 2, przy SP nr 2 w ZSO nr 9,
uuuuu Gimnazjum Nr 10, ul. Towarowa 21, przy SP nr 10 w ZSO nr 10,
uuuuu Gimnazjum Nr 11, ul. Taczaka 1, przy SP nr 21 w ZSO nr 11,
uuuuu Gimnazjum Specjalne Nr 1, ul. Walczaka 1 (gimnazjum włączono do

Zespołu Kształcenia Specjalnego Nr 1),
uuuuu Gimnazjum Specjalne Nr 2, ul. Mościckiego 3 (gimnazjum włączono

do Zespołu Szkół Specjalnych),
uuuuu Gimnazjum Specjalne Nr 3, ul. Spokojna 57 (gimnazjum włączono

do Państwowego Pogotowia Opiekuńczego.

Gimnazja niepubliczne:
uuuuu Społeczne Gimnazjum Stowarzyszenia Edukacyjnego, ul. Kazimierza

Wielkiego 65 b,
uuuuu Gimnazjum Katolickiego Stowarzyszenia Wychowawców,

ul. Chełmońskiego 1

Od ponad roku w naszym kraju i
mieście trwają wytężone prace nad
wdrażaniem reformy systemu edukacji.
Jej kompleksowy charakter powoduje,
że nowatorskimi zmianami mają być
objęte wszystkie obszary polskiej oświa-
ty, w tym m.in.: ustrój szkolny, progra-
my i plany nauczania, ocenianie i egza-
minowanie, finansowanie oświaty i wy-
nagradzanie nauczycieli. Z harmono-
gramu  wynika, że na pełne zrealizowa-
nie tych przedsięwzięć potrzeba co naj-
mniej kilka lat.

Działaniom tym, co zrozumiałe, towa-
rzyszy duże zainteresowanie społeczne.
Zdecydowanie najwięcej emocji wiąże
się z reorganizacją sieci szkół. Powstał
trójstopniowy system szkolnictwa, który
obejmuje w zakresie kształcenia ogólne-
go sześcioletnią szkołę podstawową, trzy-
letnie gimnazjum i trzyletnie liceum profi-
lowane.

Nowy ustrój szkolny ma być drogą do
osiągnięcia głównych celów reformy, ta-
kich jak:
o podniesienie poziomu edukacji społe-

czeństwa przez upowszechnienie wy-
kształcenia średniego i wyższego,

o wyrównanie szans edukacyjnych,
o sprzyjanie poprawie jakości edukacji,

rozumianej jako integralny proces wy-
chowania i kształcenia.

Kluczem do realizacji zasadniczego
celu reformy jest gimnazjum, nowy ele-
ment w strukturze oświatowej. Należy
jednak pamiętać, że tylko silne gimna-
zjum będzie miejscem rzeczywistego wy-
równania szans. Jak na razie w wielu
przypadkach nie wyszły one poza mury
dotychczasowej szkoły podstawowej. W
tak zorganizowanych gimnazjach dziecko
nadal pozostaje w tym samym środowi-
sku szkolnym, a przecież zamierzeniem
reformatorów jest by kształcić przede
wszystkim lepiej, a nie bliżej.

Rozwinięcie struktury organizacyjnej
gimnazjum powinno spowodować stabi-
lizację kadrową poprzez zatrudnienie na-
uczycieli na pełnych etatach, co wzmocni
działalność rady pedagogicznej.

Duże, silne i samodzielne gimnazja ła-
twiej będzie wspólnymi siłami rządu i sa-
morządów wyposażyć w dobre pracownie
komputerowe, pomoce dydaktyczne oraz
stworzyć im możliwość zatrudnienia na-
uczycieli języków obcych. Potwierdzeniem
tego jest program MEN „Pracownia inter-
netowa w każdym gimnazjum”, jeszcze w
w tym roku szkolnym pięć gimnazjów
gorzowskich (nr: 1, 5, 8, 9 i 11)  urucho-
mi nowe pracownie komputerowe z do-
stępem do internetu.

Ze względów organizacyjno - praw-
nych, lokalowych, finansowych, demo-
graficznych i społecznych, samorząd go-
rzowski realizuje koncepcję kilkuletnie-
go procesu reorganizacji sieci, aktualnie
szkół podstawowych i gimnazjów.

Z dniem 1 września 1999 r. przekształ-
cono szkoły podstawowe ośmioletnie w
sześcioletnie oraz uruchomiono działalność
14 gimnazjów (w tym 3 specjalne), które
umieszczono w istniejących i nowo utwo-
rzonych zespołach szkół ogólnokształcą-
cych (patrz ramka).

W ramach II etapu zainicjowano usa-
modzielnianie się gimnazjów nr: 1, 7 i 9
poprzez likwidację (wstrzymanie nabo-
ru z dniem 1.09.2000 r.) trzech szkół
podstawowych nr: 8, 7 i 2 oraz likwida-
cję Gimnazjum nr 6 (wstrzymanie nabo-
ru z dniem 1.09.2000 r.).

Zapewniając dzieciom i młodzieży wy-
mienionych szkół możliwość spełnienia
obowiązku szkolnego, zdecydowano, że:
l obwód Szkoły Podstawowej nr 8 przej-

muje Szkoła Podstawowa nr 1,
l obwód Szkoły Podstawowej nr 7 przej-

muje 5 szkół podstawowych (nr: 1, 5, 6,
15 i 17),

l obwód Szkoły Podstawowej nr 2 przej-
muje Szkoła Podstawowa nr 9,

l obwód Gimnazjum nr 6 przejmuje Gim-
nazjum nr 7.

Doceniając przede wszystkim aspekt
społeczny, w żadnym z tych przypadków
nie proponuje się przenoszenia szkół,
czy oddziałów, stwarzając dzieciom i
młodzieży możliwość dokończenia edu-
kacji w macierzystej szkole. Ponadto, pod-
jęte działania spowodują bardziej racjonal-
ne wykorzystanie obiektów i pomieszczeń
dydaktycznych, stwarzając bardziej kom-
fortowe warunki nauki i pracy. Obniżenie

współczynnika zmianowości do 1, umożli-
wia wszystkim uczniom dostęp do odpo-
wiednich gabinetów, pracowni i sal gimna-
stycznych. Taka organizacja nauki sprzyja
prowadzeniu w szkole popołudniowych
zajęć pozalekcyjnych i umożliwia uczniom
udział w zajęciach pozaszkolnych lub im-
prezach międzyszkolnych.

Znowelizowana ustawa o systemie
oświaty dopuszcza funkcjonowanie zespo-
łów szkół (szkoła podstawowa i gimna-
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zjum), gdy w zespole, zgodnie z decyzją
organu prowadzącego, następuje stopnio-
wa likwidacja szkoły podstawowej i wów-
czas zespół funkcjonuje do czasu pełnej
likwidacji szkoły; nie dłużej jednak niż do
31 sierpnia 2005 roku.

Należy jednak pamiętać, że pozostałe
zespoły, zgodnie z wcześniej cytowaną usta-
wą, mogą funkcjonować tylko do 31 sierp-
nia 2001 r. Po tym terminie obie szkoły
(podstawowa i gimnazjalna) muszą stać
się samodzielnymi placówkami.

Funkcjonowanie szkoły podstawowej i
gimnazjum w jednym budynku wiąże się z
dokonaniem wydzielenia odpowiednich
części obiektu dla każdej ze szkół (odręb-
ne wejście, wydzielenie pięter itd.), po-
nadto każda z nich musi mieć samodziel-
ność organizacyjno - finansową i kadro-
wą. Tylko w przypadku zespołów na bazie
kilku obiektów lub obiektów złożonych z
kilku segmentów, zapewnienie autonomicz-
ności szkół jest obiektywnie realne, choć i
tak niekorzystne ze względów finansowych.

Rozstrzygnięcia powyższych problemów
zaistnieją w III etapie reorganizacji sieci
szkół podstawowych i gimnazjów. Na
podstawie dotychczasowych analiz moż-
na założyć następującą wersję zmian:
l likwidacja ZSO nr 10 (samodzielna SP

10, a G nr 10 włączone do ZSZ - ul.
Śląska),

l likwidacja ZSO nr 11 (samodzielna SP
nr 21 i G nr 11),

l likwidacja ZSO nr 13 (samodzielna SP
nr 13 i G nr 2),

l likwidacja ZSO nr 14 (samodzielna SP
nr 4 i G nr 4),

l likwidacja ZSO nr 15 (samodzielna SP
nr 20 i G nr 5).

Wynika z tego koncepcja docelowego
funkcjonowania 10 gimnazjów (z wyłą-
czeniem gimnazjów specjalnych), choć nie
wyklucza się, w uzasadnionych sytuacjach,
uruchomienia nowych gimnazjów przy
szkołach ponadgimnazjalnych.

Prowadzenie oświaty przez samorząd
w okresie wdrażania reform, to zadanie
niezwykle odpowiedzialne, ale i nie-
wdzięczne. Likwidacja placówek oświato-
wych (oddalanie szkoły od domu), zmniej-
szanie zatrudnienia nauczycieli i pracow-
ników niepedagogicznych itp. zjawiska
towarzyszące działaniom reformatorskim,
to przyczyny niepokoju i niezadowolenia.
Najpoważniejszy problem stanowi w dal-
szym ciągu niedoszacowanie finansowe
oświaty, stąd podobnie jak w wielu in-
nych gminach, samorząd gorzowski zmu-
szony jest do uzupełniania środków otrzy-
mywanych w ramach subwencji na pro-
wadzenie oświaty, w wysokości średnio
15 proc. To ogromnie wysokie kwoty. Oby
nie zabrakło nam mądrości, odwagi i
determinacji przy podejmowaniu kolej-
nych decyzji, które nie zawsze uzyskają
akceptację społeczną, choć będą wynika-
ły właśnie z troski o dobro publiczne,
czyli wysoki poziom edukacji młodych
gorzowian.

Adam Kozłowski
naczelnik Wydziału Edukacji

Zarząd Miasta przystąpił do kontynu-
acji zadania „Trasa Średnicowa Północ-
na”. Jej efektem, na koniec roku 2000,
będzie nowy układ drogowy łączący ulicę
Wyszyńskiego z ulicą Fredry na os. Staszi-
ca. Wymaga to wykonania bardzo poważ-
nego zakresu prac, w tym również w
istniejących układach ulic.

Powstająca nowa arteria komunikacyj-
na składa się z 3 etapów wykonawczych:

p wybudowanie odcinka drogi łączącej
ul. Kard. Wyszyńskiego z ul. Kazimierza
Wielkiego w postaci dwóch dwupasmo-
wych jezdni wraz z obiektami inżynierskimi
nad rzeką Kłodawką i przejściem dla ruchu
pieszego pod ulicą,

p wybudowanie drugiej jezdni ul. Ro-
osevelta,

p wybudowanie jednej dwupasmowej
jezdni przez Park Słowiański, łączącej ul.
Kosynierów Gdyńskich z ul. Słowiańską do
ul. Fredry.

W zakresie robót znajduje się również
przebudowa skrzyżowań z ulicami Kard.
St.  Wyszyńskiego, Kazimierza  Wielkiego
oraz Kosynierów Gdyńskich. Stąd też za-
chodzi konieczność okresowego wyłącze-
nia z ruchu określonych odcinków dróg i
skrzyżowań.

W okresie od połowy kwietnia do koń-
ca maja zamknięte jest skrzyżowanie ulic
Mieszka I – Kazimierza Wielkiego – Ro-
osevelta i w tym czasie wykonane wszel-

Ruch na przyszłej trasie

kie niezbędne przekładki urządzeń i sie-
ci oraz wybudowane zostaną nowe wraz
z przebudową istniejącego układu tram-
wajowego.

Tak szeroki zakres robót nieść będzie
bez wątpienia utrudnienie dla mieszkań-
ców miasta, jest to jednak zabieg niezbęd-
ny, bowiem uporządkowanie całej infra-
struktury podziemnej w tym czasie pozwoli
na wcześniejsze przystąpienie do wykona-
nia konstrukcji ulic i ułożenia nawierzchni
asfaltowych.

Dążąc do maksymalnego usprawnienia
ruchu kołowego w czasie zamknięcia skrzy-
żowania inwestor przygotował i opubliko-
wał w lokalnych mediach plany objazdów
tego rejonu Gorzowa, aby kierowcy mogli
dojechać do miejsc przeznaczenia innymi
niż dotychczas ulicami.

Zdajemy sobie sprawę z uciążliwości
takiego zabiegu, liczymy jednak na wyro-
zumiałość społeczeństwa, deklarując jed-
nocześnie że po zakończeniu prac bę-
dzie się można poruszać po tej części
Gorzowa łatwiej i wygodniej.

Władysław Żelazowski
naczelnik Wydziału Infrastruktury

Technicznej i Inwestycji
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Poznaj swoje prawa (2)Usługi telekomunikacyjne o charakterze
powszechnym to takie, które polegają na
zapewnieniu przekazu telefonicznego i te-
legraficznego w sieciach telekomunikacyj-
nych użytku publicznego.

Świadczą je w zakresie obsługi połączeń
międzynarodowych Telekomunikacja Polska
S.A. natomiast w sieci krajowej Telekomuni-
kacja Polska S.A. oraz podmioty, które otrzy-
mały koncesję ( tzw. operatorzy).

 Zakres i warunki wykorzystania usług tele-
komunikacyjnych o charakterze powszech-
nym powinny być określone w regulaminie
podanym do publicznej wiadomości.

 Usługi te świadczone są na podstawie
umowy, która pod rygorem nieważności musi
być zawarta na piśmie. Podpisując umowę
wyraża się zgodę na świadczenie usług na
warunkach określonych w regulaminie.

 Należy pamiętać aby przed podpisaniem
umowy uważnie przeczytać REGULAMIN
ŚWIADCZENIA USŁUG, który jest integralną
częścią umowy.

 Podmiot świadczący usługi telekomuni-
kacyjne o charakterze powszechnym nie może
nikomu odmówić wykonania tych usług, gdy
żądający ich wykonania spełnił określone re-
gulaminem warunki.

 Zwolnione od opłat są między innymi roz-
mowy telefoniczne, których treścią są :

- wezwania o pomoc w razie klęski żywio-
łowej lub innego stanu wyższej konieczności ,

- zawiadomienia o epidemii,
- masowych zatruciach pokarmowych,
- zaraźliwej chorobie zwierzęcej,
- pojawieniu się szkodników roślin.
 Konsument ma prawo żądać miesięcz-

nych wykazów realizowanych przez siebie
połączeń – tzw.bilingu.

 Operator jest zobowiązany do rejestracji i
przechowywania co najmniej przez 12 mie-
sięcy danych zawierających szczegółowy wy-

kaz usług z których konsument skorzystał. W
przypadku nie zapewnienia rejestracji szcze-
gółowych danych i odmowy nieodpłatnego
dostarczenia ich reklamującemu , operator
jest zobowiązany uznać w całości reklama-
cję dotyczącą opłat za usługi.

 Reklamacje wnosi się w ciągu 12 miesię-
cy, licząc od dnia następnego po ustaniu
przerwy w korzystaniu z usługi lub otrzymaniu
rachunku za usługę.

 Reklamacja może być wniesiona w każ-
dej jednostce organizacyjnej operatora.

Podstawowe prawa konsumenta:
  SKŁADANIE REKLAMACJI
 Jeśli abonent jest niezadowolony z jakości

świadczonych usług lub wysokość rachunku
budzi zastrzeżenia, ma prawo do złożenia
reklamacji i do zadośćuczynienia, gdy rekla-
macja była uzasadniona. Reklamacje w spra-
wach usług telekomunikacyjnych mogą być
wnoszone w przypadkach:

- przerwy w korzystaniu z abonamentu
stacji telefonicznej, trwającej dłużej niż 3 dni,

- przerwy w korzystaniu z abonamentu mię-
dzymiastowego łącza telekomunikacyjnego, wy-
noszącej w ciągu miesiąca ponad 24 godziny.

- wadliwego rozliczenia usługi.
  FORMA REKLAMACJI
 Reklamacja w sprawach usług telekomu-

nikacyjnych powinna być złożona na piśmie i
zawierać przedstawienie okoliczności uzasad-
niających roszczenie wraz z podpisem rekla-
mującego.

Reklamacja powinna być rozpatrzona w
ciągu jednego miesiąca od jej wniesienia.
Jednostka organizacyjna operatora zobowią-
zana jest udzielić odpowiedzi na piśmie. Jeże-
li odpowiedź konsumenta nie zadowala może
w ciągu 14 dni złożyć odwołanie do organu
odwoławczego, który musi być wskazany przez
operatora w odpowiedzi. Jeśli po upływie 3
miesięcy od złożenia reklamacji interes abo-
nenta w dalszym ciągu nie zostanie zaspoko-
jony, może wstąpić na drogę sądową.

 Jeżeli przez okres dłuższy niż 3 dni unie-
możliwione jest w ogóle korzystanie z abona-
mentu, to wówczas należy się konsumentowi
odszkodowanie w wysokości 1/30 miesięcz-
nej opłaty za każdy dzień przerwy w korzysta-
niu z abonamentu.

Ważniejsze przepisy prawne:
- Ustawa z 23 listopada 1990 r. o łączności

(Dz. U. Nr 117/95, poz. 564 z późn. zm.).
- Rozporządzenie Ministra Łączności z 8

luty 1996r. w sprawie ogólnych warunków
świadczenia usług telekomunikacyjnej użytku
publicznego (Dz.U. Nr 20/96, poz. 93).

- Rozporządzenie Ministra Łączności z 28
maja 1996 r. w sprawie reklamacji usług tele-
komunikacyjnych o charakterze powszech-
nym. (Dz. U. Nr 64/96 poz. 309.

W artykule wykorzystano materiały infor-
macyjne Urzędu Ochrony Konkurencji i Kon-
sumentów.

Mariola Piasecka
Rzecznik Konsumentów i Praw

Mieszkańców

W dniach 7 – 9 kwietnia br. w Herfordzie
(Niemcy) odbyło się spotkanie Polsko – Niemiec−
kiej Grupy Roboczej Gorzów/ Landsberg (Warthe).
Gorzowski magistrat reprezentowali: Jacek Jeremicz,
kierownik Biura Zarządu Miasta, Andrzej Paczyński,
naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Lidia Przy−
byłowicz, naczelnik Wydziału Kultury, Irena Kunce−
wicz, naczelnik Wydziału Rozwoju i Promocji Miasta. Ze
strony niemieckiej w rozmowach uczestniczyli Ursula
Hasse – Dresing, przewodnicząca BAG (Stowarzysze−
nia Byłych Landsberczyków) oraz Dietrich Handt –
przedwojenni mieszkańcy naszego miasta.

Grupa robocza ds. kontaktów  z byłymi Landsber−
czykami powołana została w styczniu 1999 r. Jej
zadaniem jest przełamywanie barier i pozyskanie wza−
jemnego zaufania oraz wypracowanie ram współpracy
pomiędzy ówczesnymi i obecnymi mieszkańcami na−
szego miasta, a także realizacja wspólnych projektów.

Jest to również płaszczyzna wymiany informacji,
tworzenia przyjaznego klimatu, w drodze do Wspól−
nej Europy. Grupa spotyka się trzy razy do roku na
przemian w Polsce i Niemczech.

Podczas spotkania uzgodniono kilka projektów,
między innymi: program zaplanowanej  na wrzesień
uroczystości odsłonięcia tablicy upamiętniającej
działalność Maxa Bahra – założyciela fabryki przę−
dzalni juty i worków (1904 r.), dzisiejszej „Silwany”.
Kamień z tablicą pamiątkową ustawiony zostanie na

rozwidleniu ulic Fabrycznej i Towarowej, przy dębie
posadzonym własnoręcznie przez Maxa Bahra. Max
Bahr prowadził także szeroką działalność charyta−
tywną. Stąd, jego życiu poświecona będzie dwuję−
zyczna publikacja autorstwa Jana Kozłowskiego.

Przygotowane są także referaty nt. współpracy
polsko – niemieckiej po II wojnie światowej pomię−
dzy byłymi i obecnymi mieszkańcami miasta oraz
dotyczące charakteru miasta przed i po 1945 r.

Nieco wcześniej, bo już 16 czerwca, odbędzie
się uroczystość odsłonięcia tablicy pamiątkowej z
okazji 300 − lecia istnienia Cmentarza Żydow−
skiego. Rozpoczęto już prace rewitalizacyjne pole−
gające m. in. na: odtworzeniu łukowej bramy z
cegły, otynkowaniu muru frontalnego i nadbudowie

filarów, oczyszczeniu nagrobków. Wykonana zosta−
nie tablica pamiątkowa, z krótkim 3−języcznym mot−
tem. W ramach projektu postawiona będzie studnia
z kamienia polnego, z wykutą niecką na wodę,
symbolizująca oczyszczenie oraz wykonana nowa
brama z symbolem Gwiazdy Dawida.

Obie uroczystości sfinansowane zostaną ze
środków pomocowych funduszu PHARE.

Podczas wizyty omówiono również sprawę utrzy−
mania terenu zieleni w Miejscu Pamięci, usytuowa−
nym na byłym cmentarzu ewangelickim – obecnym
Parku Kopernika przy ul. Walczaka.

Przyjęto plan pracy grupy i planowane
dalsze wspólne projekty.

Gorzowska delegacja zwiedziła pięknie odre−
staurowaną Herfordzką starówkę i nowoczesny park
wodny.

opr. J. Kuncewicz

Przed wizytą Landsberczyków

Ważniejsze prawa konsumentów
w zakresie usług telekomunikacyjnych
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W kwietniu br. na zaprosze-
nie Towarzystwa Polsko – Nie-
mieckiego w Berlinie (Deutsch
– Polnische Gesellschaft Berlin
e. V.) w stolicy Niemiec przyby-
wali przedstawiciele samorzą-
du Gorzowa: Jakub Derech-
Krzycki – przewodniczący i Jan
Kaczanowski – wiceprzewodni-
czący Rady Miejskiej.

Historia Towarzystwa
sięga początku lat 70 –
tych, kiedy to powołano
je do życia w zachodniej
części Berlina. Cel jaki
przyświeca jego działal-
ności, to przybliżenie i
zaznajomienie miesz-
kańców stolicy Niemiec
z Polską, jej historią, kul-
turą i społecznością. Po-
nieważ to właśnie kultu-
ra danej społeczności
jest elementem, który łą-
czy narody i zbliża je ku
sobie, Towarzystwo wraz
z innymi instytucjami i
stowarzyszeniami orga-
nizuje różnorodne wysta-
wy, koncerty, odczyty,
czy też seminaria po-
święcone zagadnieniom
historycznym, a także ak-
tualnym kwestiom doty-
czącym zarówno Polaków jak i
Niemców. Wydarzenia te odby-
wają się zarówno po stronie nie-
mieckiej, jak i polskiej.

Właśnie 16 kwietnia br. w ra-
mach tzw. Spotkań Berlińskich
(Berliner  Begegnaugen) w jed-
nym ze znanych teatrów Berlina
odbyło się spotkanie z wybitnym
polskim kompozytorem i piani-
stą, określonym w Polsce mia-
nem „ człowieka, w którym żyje
muzyka” – Władysławem Szpil-
manem, który w latach 30 – tych
naszego stulecia studiował na Ber-
lińskiej Akademii   Sztuk (Berliner
Akademie der Künste).

Patronat nad tym spotkaniem
objął ambasador Rzeczypospoli-
tej Polskiej w Niemczech dr An-
drzej Byrt, który w trakcie swoje-
go wystąpienia, a także w trakcie
rozmów kuluarowych z przedsta-
wicielami Rady Miejskiej Gorzo-
wa wyraził zadowolenie z działal-
ności towarzystwa, podkreślając
wkład tego typu spotkań w roz-
wój kontaktów polsko-niemiec-
kich. Po spotkaniu z Władysła-
wem Szpilmanem kierownictwo
Rady Miejskiej wzięło udział w
oficjalnym spotkaniu z członka-
mi Towarzystwa, wśród których
byli przedstawiciele Polonii Ber-
lińskiej. Podczas rozmów  zwra-
cali oni uwagę na kontakty sto-
warzyszeń działających na tere-
nie Berlina z przygranicznymi re-
gionami Polski. Pomimo blisko-
ści granicy z Polską, znajomość
naszego kraju wśród berlińczy-

Współpraca z Berlinem
ków nie jest wystarczająca. Przed-
stawiciele Polonii podkreślali, iż
w zbyt małym stopniu promuje-
my nasz kraj w stolicy Niemiec.

W trakcie spotkania Gernot
Ribka – doradca zarządu Polsko-
Niemieckiego Towarzystwa w
Berlinie poinformował przedsta-
wicieli naszego miasta o zainte-

resowaniu Rady Miejskiej okrę-
gu Berlina – Wedding nawiąza-
niem kontaktów przez działają-
ce w tym okręgu organizacje
szkolne i pozaszkolne, a także
kluby sportowe. Uzgodniono, iż
w najbliższym czasie przedstawi-
ciele towarzystwa prześlą na ręce
przewodniczącego Rady Miejskiej
Gorzowa oficjalne pismo z ofertą
nawiązania takiej współpracy. Z
pewnością będzie to kolejny
wkład Gorzowa i jego władz w
kształtowanie dobrosąsiedzkich
stosunków pomiędzy Polską a
Niemcami.

opr. J. Jeremicz

POBOROWI WYSTĄP
Na podstawie Zarządzenie nr 60 Wojewody Lubuskiego z 29 marca

2000 r. pobór na terenie miasta Gorzowa przeprowadzany jest od 26
kwietnia do 14 czerwca 2000 r. w siedzibie Klubu „Pogodna Jesień” przy
ulicy Warszawskiej 42 w Gorzowie.

Powiatowa Komisja Lekarska działajac w tym okresie orzekać będzie
o zdolności do odbywania służby wojskowej poborowych rocznik 1981
oraz starszych roczników, którzy dotąd nie stawili się przed Komisją.

Powiatowa Komisja Poborowa rozpatrywać będzie wnioski poboro−
wych:

− o odroczenie zasadniczej służby wojskowej ze względu na koniecz−
ność sprawowania bezpośredniej opieki nad członkiem rodziny wspól−
nie z nim zamieszkałym, który nie ukończył szesnastego roku życia lub
został uznany za całkowicie niezdolnego do pracy i do samodzielnej
egzystencji, albo który ukończył siedemdziesiąty piąty rok życia, jeżeli
nie ma innego pełnoletniego członka bliższego lub równego stopniem
pokrewieństwa obowiązanego do sprawowania tej opieki, albo ze
względu na obowiązek sprawowania opieki wynikający z prawomocnego
orzeczenia sądu,

− o skierowanie do odbycia służby zastępczej ze względu na przeko−
nania religijne albo wyznawane zesady moralne.

Internet na RatuszuInternet na RatuszuInternet na RatuszuInternet na RatuszuInternet na Ratuszu
O projekcie „Info-Gorzów 2000” ju¿ na ³amach GWS-u pisaliœmy. W jego ramach  Urz¹d Miasta

utworzy³ w budynku g³ównym szybkie ³¹cze zewnêtrzne, na którym realizowany jest dostêp do sieci
Internet. Wszystkie jednostki organizacyjne i niektóre wa¿ne zadania otrzyma³y konta poczty elektronicz-
nej, które poni¿ej publikujemy. Obecnie trwa „internetowe” szkolenie urzêdników ratusza, którego celem
jest nabycie standardowych umiejêtnoœci wykorzystywania us³ug oferowanych przez Internet.

Równolegle trwaj¹ prace zwi¹zane z budow¹, miejskiej witryny www, które obecnie wchodz¹ w
fazê koñcow¹. Chcielibyœmy wszystkich zainteresowanych promocj¹ naszego miasta w mediach
elektronicznych gor¹co zaprosiæ do wspó³pracy. Wszelkie propozycje tematyczne, merytoryczne,
a tak¿e organizacyjne i techniczne ze strony mieszkañców naszego miasta bêd¹ mile widziane.
Chcielibyœmy aby witryna miejska by³a udzia³em wszystkich œrodowisk w mieœcie, firm, szkó³, osób
prywatnych, wszystkich zainteresowanych. Zapraszamy do wspó³pracy.

Kontakt: Wydzia³ Promocji Miasta, Pawe³ Kochanowski, rpm@um.gorzow.pl
Biuro Informatyki, Maciej Rechmal, bi@um.gorzow.pl

Robert Józefowicz
Kierownik Biura Informatyki

Konta E-mail Urzędu Miasta w Gorzowie:
Prezydent Miasta ........................................................................................... prezydent@um.gorzow.pl
Zarz¹d Miasta ................................................................................................ zarzad@um.gorzow.pl
Skarbnik Miasta ............................................................................................. skarbnik@um.gorzow.pl
Sekretarz Miasta ............................................................................................ sekretarz@um.gorzow.pl
Biuro Rady Miejskiej ..................................................................................... brm@um.gorzow.pl
Rzecznik Konsumentów i Spraw Mieszkañców ............................................ ksm@um.gorzow.pl
Biuro Zarz¹du Miasta .................................................................................... zm@um.gorzow.pl
Zespó³ Radców Prawnych ............................................................................. zrp@um.gorzow.pl
Wydzia³ Kontroli i Analiz ............................................................................. kia@um.gorzow.pl
Pe³nomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych ....................................... oin@um.gorzow.pl
Wydzia³ Zarz¹dzania Kryzysowego, Ochrony Ludnoœcii Spraw Obronnych kos@um.gorzow.pl
Wydzia³ Obs³ugi Urzêdu ............................................................................... ou@um.gorzow.pl
Wydzia³ Bud¿etu i Rachunkowoœci ............................................................... bir@um.gorzow.pl
Wydzia³ Podatków i Op³at ............................................................................. pio@um.gorzow.pl
Wydzia³ Rozwoju i Promocji Miasta ............................................................. rpm@um.gorzow.pl
Wydzia³ Infrastruktury i Inwestycji Miejskich .............................................. iti@um.gorzow.pl
Wydzia³ Dróg i Transportu Publicznego ....................................................... dtp@um.gorzow.pl
Wydzia³ Komunikacji .................................................................................... km@um.gorzow.pl
Wydzia³ Gospodarki Komunalnej ................................................................. gk@um.gorzow.pl
Wydzia³ Katastru, Geodezji i Administracji Budowlanej .............................. gab@um.gorzow.pl
Wydzia³ Gospodarki Nieruchomoœciami ....................................................... gn@um.gorzow.pl
Wydzia³ Ochrony Œrodowiska i Rolnictwa .................................................... osr@um.gorzow.pl
Wydzia³  Spraw Obywatelskich ..................................................................... so@um.gorzow.pl
Wydzia³ Polityki Mieszkaniowej i Zasobów Lokalowych ............................ ml@um.gorzow.pl
Wydzia³ Edukacji .......................................................................................... ed@um.gorzow.pl
Wydzia³ Sportu i Turystyki ............................................................................ st@um.gorzow.pl
Wydzia³ Kultury ............................................................................................ ku@um.gorzow.pl
Urz¹d Stanu Cywilnego ................................................................................. usc@um.gorzow.pl
Biuro Maj¹tku i Ewidencji Dzia³alnoœci Gospodarczej ................................. bm@um.gorzow.pl
Biuro Informatyki .......................................................................................... bi@um.gorzow.pl
Stra¿ Miejska ................................................................................................. sm@um.gorzow.pl
Rzecznik Prasowy .......................................................................................... rzeczpras@um.gorzow.pl
Gorzowskie Wiadomoœci Samorz¹dowe ....................................................... gws@um.gorzow.pl

SZANOWNI PAŃSTWO !

Od czerwca br. zamierzamy
dołączyć 4-8 stron koloro-

wych (maksymalnie - 8)
przeznaczonych na reklamy.

Przykładowy koszt umiesz-
czenia reklamy w kolorze:

1 strona - 1,0 tys. zł + vat

2 strony - 1,8 tys. zł + vat

Informacje:
StudioCD, ul. Walczaka 106

tel./fax (095) 724 06 46
tel. 0 601 69 89 57

e-mail: studiocd@kam.pl

Jeżeli nie ogłosisz się w
GORZOWSKICH WIADOMOŚCIACH

SAMORZĄDOWYCH, to skąd nasi
Czytelnicy mogą wiedzieć, że
masz coś do zaoferowania?
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GORZOWSKIE WIADOMOŚCI SAMORZĄDOWE

Pod młotek
W kwietniu br. Zarząd Miasta skierował na sprzedaż i do oddania w wieczyste
użytkowanie dwa lokale mieszkalne: przy ul. Mieszka I nr 9/5 i Wawrzyniaka nr 55/
3, trzy lokale niemieszkalne: przy ul. Wełniany Rynek nr 14/2, 14/3 i 14/4 oraz trzy
działki pod budownictwo mieszkalne jednorodzinne: przy ul. Ptasiej. Granicznej
i Zielenieckiej  i dwie działki pod budowę garaży: przy ul. Szymanowskiego.
Przetarg odbędzie się 19 maja br. o godz. 10 w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego przy
ul. Sikorskiego 3 - 4. Bliższe informacje w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami
UM, pokój 429 (lokale) tel. 721-95-85 i pokój 405 (działki) tel. 721-95-62.

Przygraniczne położenie Gorzowa i co-
raz liczniejsze wyjazdy zagraniczne jego
mieszkańców sprawiają, że szczególnej
wagi nabiera proces szybkiego dostoso-
wywania dokumentów kierowców i pojaz-
dów do wymogów międzynarodowej kon-
wencji o ruchu drogowym.

Dla 15. osobowego zespołu pracowników
Wydziału Komunikacji oznacza to koniecz-
ność wzmożonego wysiłku, tym bardziej, że
polskie Prawo o ruchu drogowym było w
ostatnim czasie sześciokrotnie nowelizowa-
ne, a w ślad za każdą nowelizacją wchodziły
także nowe rozporządzenia i nowe procedu-
ry administracyjne. Od lipca ubiegłego roku
stosowane są już np. nowe wzory dowo-
dów rejestracyjnych i praw jazdy. Uzyskują
je ci którzy dopiero co zdobyli uprawnienia
kierowców, jednak od lipca br. odbywać się
już będzie wymiana starych praw jazdy, wy-

danych na podstawie przepisów z lat 1953 i
1962. Potem wymianą będą objęte prawa
jazdy wydane na podstawie przepisów póź-
niejszych. W lipcu rozpocznie się także wy-
miana świadectw kwalifikacyjnych i pozwo-
leń na kierowanie tramwajem.

Rozpoczynający się właśnie maj kie-
rowcom i pracownikom Wydziału Komu-
nikacji kojarzyć się niewątpliwie będzie z
nowymi, białymi tablicami rejestracyjny-
mi, zgodnymi z  wzorcami europejskimi.
Tablice takie oraz nalepki kontrolne (umiesz-
czane wewnątrz pojazdu na szybie) otrzy-
mywać będą  osoby rejestrujące nowo ku-
pione pojazdy, natomiast ci, którzy chcieliby
z własnej inicjatywy  wymienić dotychcza-
sowe tablice na nowe, będą to mogli uczy-
nić dopiero od maja przyszłego roku.

W Gorzowie zarejestrowanych jest 42
tys. pojazdów, a 60 tys. osób posiada

Na drodze do UE
prawa jazdy. Corocznie zatrzymywanych jest
około 700 praw jazdy i 4.600 dowodów reje-
stracyjnych. Na sprawdzenie kwalifikacji kie-
rowanych jest około 350 osób, w tym 40 osób
za przekroczenie limitu punktów karnych.
Ponadto od 1998 r. w kompetencji miasta
znalazły się stacje diagnostyczne (jest ich
obecnie 10), a od lipca ubr. także ośrodki
szkolenia kierowców (mamy ich 30). Już te
liczby mogą zobrazować wielość spraw z
jakimi stykają się pracownicy Wydziału. Dość
powiedzieć, że codziennie zgłasza się tu od
100 do 140 interesantów. Często przepisy
wymagają osobistego wstawiennictwa, a wy-
muszone nowymi uregulowaniami prawny-
mi procedury skutkują wydłużeniem czasu
obsługi i dlatego tak potrzebna jest życzli-
wość i wyrozumiałość interesantów.   Mamy
nadzieję, że jej nie zabraknie, bo specjali-
ści szacują, iż wkrótce liczba nowo wyda-
wanych i wymienianych dokumentów może
wzrosnąć trzykrotnie.

Franciszka Hubska
naczelnik Wydziału Komunikacji

W dniach 27-28 kwietnia br., na zapro-
szenie Prezydenta Miasta  Tadeusza Ję-
drzejczaka, przebywała w Gorzowie 3
osobowa delegacja z Urzędu Miasta w
Poczdamie. W jej skład wchodzili: zastęp-
ca Nadburmistrza Poczdamu - Jann Ja-
cobs, naczelnik Wydziału Rewitalizacji Mia-
sta - Lehmann, naczelnik Wydziału Wspie-
rania Gospodarki - Jürgen Wendl. Celem
wizyty była kontynuacja rozmów, rozpoczę-
tych w ubiegłym roku przez wiceprezyden-
ta Gorzowa Andrzeja Korskiego w czasie
trwania Europarteneriatu.

Pierwszego dnia z delegacją spotkali się:
przewodniczący Rady Miejskiej w Gorzo-
wie - Jakub Derech-Krzycki, prezydent T.
Jędrzejczak oraz wiceprezydent A. Korski.
Gościom została przedstawiona struktura
Urzędu Miejskiego oraz ogólna charaktery-

styka miasta. Omówione zostały także reali-
zowane zadania inwestycyjne oraz plany w
tym zakresie wynikające z niedawno przy-
jętej uchwałą Rady Miejskiej „Strategii zrów-
noważonego rozwoju Miasta Gorzowa Wiel-
kopolskiego - Gorzów 2000+”. W trakcie
krótkiego zwiedzania
miasta goście mieli
okazję zobaczyć kilka
atrakcyjnych pod
względem turystycz-
nym i zabytkowym
miejsc, jak również
niektóre inwestycje,
m. in. wschodnią prze-
prawę mostową, bu-
dowę trasy średnico-
wej oraz lokalizację
przyszłego Centrum
Sportowo-Rehabilita-
cyjnego.

W drugim dniu po-
bytu, w pałacyku przy
ulicy Kazimierza Wiel-
kiego, odbyło się robocze spotkanie z dele-
gacją z Poczdamu, któremu przewodniczył
wiceprezydent A. Korski. Przedstawiciele
stron zaprezentowali wzajemnie ogólne pla-
ny zagospodarowania miast oraz wynikają-
ce z nich problemy. Omówiono również
sprawy związane z przygotowywaniem i

realizacją planów rewaloryzacji i rewitali-
zacji obiektów, a także sposobów ich finan-
sowania. W powyższych kwestiach wymie-
niono dotychczasowe doświadczenia oraz
podzielono się uwagami. Delegacja nie-
miecka została zapoznana również z sytu-

acją społeczno-gospo-
darczą w naszym mie-
ście.

Podsumowując spo-
tkanie uznano, że oby-
dwa miasta mają wiele
podobnych cech i uwa-
runkowań, co powinno
ułatwiać kontakty i
sprzyjać wymianie do-
świadczeń służących
rozwojowi obu miast.
Ustalono, że na począ-
tek wiodącymi temata-
mi współpracy będą:
rozwój tutystyki (szcze-
gólnie wodnej), gospo-
darka przestrzenna oraz

zagadnienia rewaloryzacji i rewitalizacji.
Uzgodniono również, że następne spo-

tkanie odbędzie się we  wrześniu tego
roku w Poczdamie, i wówczas omówione
zostaną możliwości i kierunki dalszej
współpracy.

opr. J. Jeremicz, R. Kina

GOŚCIE  Z  POCZDAMU
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Prezydent Gorzowa Tadeusz Jędrzejczak był gospodarzem
festynu „Zajączek u Prezydenta”, zorganizowanego 29 kwietnia
2000 r. przez Wydział Rozwoju i Promocji Miasta.

Na imprezę zaproszono około 200 dzieci z domów dziecka
oraz najuboższych rodzin w naszym mieście. Dla milusińskich
organizatorzy przygotowali wiele atrakcji, m.in. poszukiwanie
prezentów ukrytych w trawie oraz szereg konkursów w których
każdy uczestnik nagrodzony został drobnym upominkiem. Du-
żym przeżyciem był przyjazd policyjnych radiowozów do któ-
rych każdy mógł wsiąść i choć przez chwilę poczuć się jak
prawdziwy stróż prawa. Konkursy przeplatały się z występami
Słonecznej Gromady z Barlinka i gorzowskich Buziaków.

Organizatorzy festynu zadbali również o poczęstunek, a
niespodzianką było pojawienie się lodziarza, który każdemu
brzdącowi wręczył po lodzie. Po atrakcjach na OSiR-ze dzięki
uprzejmości MZK dzieci wraz z opiekunami odjechały do kina
Kopernik, gdzie wyświetlony został film „Stuart Malutki”. Całość
imprezy prowadzili dr Jolanta Adach i Paweł Podkański.

Spełnieniem imprezy były rozpromienione buzie naszych
małych mieszkańców Gorzowa.

Chcielibyśmy serdecznie podziękować za pomoc finansową i
materialną w organizacji festynu sponsorom którymi byli: Zakład
Energetyczny, TUiR Warta, Bank PKO BP, HIT, Taak,  a także
współorganizatorom: OSiR-owi, MZK, ZHP i ZHR oraz mediom
które objęły patronat nad imprezą: PTV, Radiu ESKA, Gazecie
Lubuskiej.

 Wydział Rozwoju i Promocji Miasta

ZAJĄCZEK U PREZYDENTA

opr. Paweł Kochanowski
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WIWAT MAJ


